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WSTĘP 

 

Raport o stanie gminy przygotowany został po raz czwarty, zgodnie z wprowadzoną 

w 2018 roku nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 28aa tejże ustawy 

Burmistrz Błażowej jako organ wykonawczy, przedstawia Raport Radzie Miejskiej w terminie 

do 31 maja za rok poprzedni.  

Celem przygotowania niniejszego Raportu jest uzyskanie wglądu w sytuację 

gospodarczą i społeczną gminy Błażowa. W tym celu zostały zgromadzone dane o wszystkich 

aspektach funkcjonowania Gminy według danych dostępnych na 31.12.2021r. 

Treści zamieszone w Raporcie obrazują to, jak cechuje się dziś życie samorządowe i jak 

wiele zróżnicowanych czynników je kształtuje. Zmieniamy na lepsze życie naszej lokalnej 

społeczności, przy współudziale funduszy zewnętrznych. Chociaż działamy lokalnie, myśleć 

musimy globalnie, nie pozostając obojętnym na wszelkie procesy społeczno-gospodarcze 

zachodzące w kraju. 

Miniony rok ze względu na trwającą pandemię i wywołany nią kryzys społeczno-

gospodarczy wywarły głęboki wpływ na życie mieszkańców, przedsiębiorców i instytucje 

odpowiedzialne za funkcjonowanie gminy. Ten trudny czas był również sprawdzianem 

skuteczności Naszych działań. Jestem dumny z faktu, iż w sytuacji zagrożenia epidemicznego 

pokazaliśmy swoją solidarność, troszcząc się o siebie wzajemnie i aktywnie włączając się 

w organizowanie pomocy. 

Praca w samorządzie to wspólne działanie na rzecz lokalnej społeczności, dlatego 

cieszę się, że z większością radnych i sołtysów podzielamy ten pogląd. To właśnie takie 

nastawienie przynosi wymierne efekty w postaci zrealizowanych inwestycji i projektów. 

 Naszym priorytetem jest zrównoważony rozwój, dlatego też równolegle z działaniami 

inwestycyjnymi podejmowane są działania w sferze pomocy społecznej, oświaty i kultury. 

      Raport został opracowany na podstawie danych ze sprawozdań, 

opracowań przygotowywanych corocznie przez pracowników Urzędu Miejskiego oraz 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.  

      Zapraszam do zapoznania się z naszym raportem o stanie Gminy Błażowa za rok 

ubiegły. 

         

        Burmistrz Błażowej 

             Jerzy Kocój 
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2. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY 
 

2.1. Historia Miasta i Gminy 

Błażowa pierwszy raz wzmiankowana jest w dokumencie, pochodzącym z 1429 roku, 

dotyczącym pobliskiej Kąkolówki. Nazwa Błażowa (dawniej Błażejowa) wywodzi się  

od Błaża (Błażeja), zapewne imienia zasadźcy lub pierwszego jej właściciela. Wcześniej 

jeszcze znana jako Złotowieniec – według legendy miał taką nazwę nadać król Władysław II 

Jagiełło gdy przejeżdżał obok osady i spostrzegł, że naokoło rosną złociste łany zboża. 

 

W 1624 r. i w 1672 r. najazdy Tatarów spowodowały zniszczenie Błażowej. 

Według publikowanych dokumentów nie można jednoznacznie wskazać daty nadania 

Błażowej praw miejskich. Wymaga to dalszych badań, są jednak poważne przesłanki,  

że nastąpiło to pomiędzy 1770, a 1776 r. Nadanie powyższego przywileju przyczyniło się do 

wzmocnienia rangi Błażowej. Wzrosła również liczba mieszkańców, nastąpiło ożywienie 

budowlane. Do Błażowej zaczęli napływać rzemieślnicy, chętniej zaczęła się tu osiedlać 

ludność żydowska. Prym wśród rzemieślników wiedli tkacze i szewcy, wielu było również 

krawców, stolarzy, cieśli, blacharzy, szklarzy, murarzy i innych. Elitą wśród miasta byli 

urzędnicy dworscy, urzędnicy austriaccy i nauczyciele. 

 W latach 1772-1918 Błażowa znajdowała się w zaborze austriackim.  

Na przełomie XIX i XX w. w Błażowej zaczął rozwijać się ruch spółdzielczy, który miał wpływ 

na dalszy rozwój miasta i okolicznych miejscowości. 

W 1907 r. Błażowa została zniszczona przez wielki kilkudniowy pożar.  

W okresie międzywojennym miały tu miejsce strajki chłopskie a w okresie okupacji 

niemieckiej miasto było ośrodkiem ruchu oporu. 

Dużą część ludności Błażowej stanowili Żydzi. Początki żydowskiego osadnictwa sięgają 

XVIII w. W latach dwudziestych XX w. stanowili ok. 18% ludności miasta. W czasie drugiej 

wojny światowej w Błażowej funkcjonowało getto, zlikwidowane 26 czerwca 1942. Większość 

błażowskich Żydów została przesiedlona do getta w Rzeszowie, a następnie zamordowana. 

2.2. Błażowa dzisiaj 
 

Gmina Błażowa położona jest w centralnej części województwa podkarpackiego, 

w południowej części Powiatu Rzeszowskiego, w odległości około 15 km na południe 

od stolicy województwa i siedziby powiatu Rzeszowa. Obszar Gminy zajmuje powierzchnię 

112,6 km2, z tego na miasto Błażowa przypada 4,24 km2, a reszta to tereny 10 sołectw, którymi 
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są: Białka, Błażowa Dolna, Błażowa Dolna - Mokłuczka, Błażowa Górna, Futoma, 

Kąkolówka, Kąkolówka - Ujazdy, Lecka, Nowy Borek i Piątkowa. 

Gmina Błażowa sąsiaduje z następującymi gminami: Lubenia, Tyczyn, Hyżne, Dynów, 

Domaradz, Niebylec, Nozdrzec. 

 
 

 Mapa Polski, Województwa Podkarpackiego i Gminy Błażowa 

 

 
 

Źródło:Urząd Miejski w Błażowej. 

 

2.3. Władze lokalne i struktura organizacyjna Urzędu Miejskiego 
 

Rada Miejska w Błażowej liczy 15 radnych. Przy Radzie działają następujące stałe komisje: 

 Komisja ds. Gospodarczych, Budżetu, Finansów oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 Komisja ds. Obywatelskich 

 Komisja Rewizyjna 

 Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji. 

URZĄD MIEJSKI W BŁAŻOWEJ 

 Burmistrz Błażowej 

 Zastępca Burmistrza, Sekretarz 

 Skarbnik 

Referaty 

 Referat Budżetu i Podatków, 

 Referat  Rozwoju Gospodarczego, Budownictwa i Gospodarki Mieniem Komunalnym, 

 Referat Spraw Społecznych i Organizacyjnych, 

 Urząd Stanu Cywilnego, 

 Samodzielne stanowiska. 

 

Jednostki organizacyjne 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

 Zespół Obsługi Placówek Oświatowych 

file:///A:/burmistrz.html
file:///A:/sekretarz.html
file:///A:/skarbnik.html
file:///A:/usc.html
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 Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Błażowej (filie: Futoma, Piątkowa, Nowy 

Borek, Kąkolówka, Białka); 

 Gminny Ośrodek Kultury; 

 Gospodarka Komunalna w Błażowej Spółka z o.o.; 

 Przedszkole Publiczne w Błażowej (filia: Kąkolówka); 

 Klub Dziecięcy „Maluszek” w Błażowej; 

 Szkoły Podstawowe w: Błażowej, Błażowej Dolnej, Białce, Futomie, Kąkolówce, 

Lecce,  Piątkowej i Nowym Borku; 

 Liceum Ogólnokształcące w Błażowej; 

 Szkoła Muzyczna I stopnia w Błażowej. 

 

3. ŚRODOWISKO PRZYRODNICZE 
 

3.1. Położenie geograficzne 
 

Gmina wraz z miastem Błażowa położona jest pomiędzy 22002` i 22010` długości geograficznej 

wschodniej oraz pomiędzy 490 50` i 490 56` szerokości geograficznej północnej. 

Pod względem morfologicznym obszar gminy leży w obrębie mezoregionu Pogórze 

Dynowskie, w regionie Pogórza Środkowobeskidzkiego, w podprowincji geograficznej 

Karpaty Zachodnie. 

Powierzchnia obszaru jest wyniesiona od 230 do 460 m nad poziomem morza, jest pofałdowana 

w sposób zróżnicowany zarówno pod względem kierunków przebiegu jak i wysokości 

grzbietów wyżynnych, stopnia nachylenia stoków, głębokości wcięć i różnorodności 

występujących form terenowych takich jak: zrównania wierzchowniowe, stoki, osuwiska, 

złaziska, skarpy, dolina główna oraz doliny boczne, nieckowate i wciosowe. 

Obszar budują utwory fliszowe z okresu kredy i trzeciorzędu, których warstwy stropowe są 

silnie zwietrzałe. Wietrzeliny skał fliszowych pokrywają osady czwartorzędowe, wykształcone 

w postaci plejstoceńskich osadów zboczowych, utworów koluwialnych(w obrębie 

występowania ruchów masowych) oraz holoceńskich madów i żwirów rzecznych. 

Z budową geologiczną związane jest występowanie surowców mineralnych, z których 

rozpoznane są i udokumentowane złoża łupków menilitowych „Futoma” oraz złoża diatomitów 

w Futomie i Nowym Borku. W obrębie gminy występują także zdatne dla potrzeb ceramiki 

budowlanej gliny zboczowe, eksploatowane we wcześniejszych latach  dla potrzeb lokalnych 

cegielni. 

 

3.2. Warunki wodne 
 

Prawie cały obszar gminy położony jest w dorzeczu Wisłoka, w zlewni jego dopływu, zwanego 

na odcinku przepływającym przez gminę rzeką Ryjak. Wody powierzchniowe tylko  

z niewielkiego fragmentu wschodniej części gminy odprowadzane są poprzez rzekę Ulenkę do 

Sanu. Na obszarze gminy biorą początek wszystkie cieki dopływające do Ryjaka. Są one 

file:///A:/rsid.html
file:///A:/gkil.html
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przeważnie krótkie, o dużych spadkach koryt, a podłużny przekrój jej koryt charakteryzuje 

się znacznymi spadkami, co nadaje jej typowy charakter rzeki podgórskiej. Źródła Ryjaka leżą 

na wysokości 420 m n.p.m., a granicę gminy rzeka przekracza na wysokości 219,2 m n.p.m. 

Płynąc przez obszar gminy korytem wciętym w dno doliny na głębokość od 2 do 12 m, 

pokonuje na swoim spadku wysokość 200 m. Przy tym największe spadki występują  

w górnym odcinku jej biegu. Dużymi spadkami charakteryzują się też dopływy Ryjaka 

np. potok Piątkówka zaczyna swój bieg na wysokości około 400 m n.p.m., pokonując 

na długości około 6 km wysokość 160 m. Potok Kąkolówka wypływa ze źródła na wysokości 

około 400 m n.p.m., a wpada do Ryjka po pokonaniu 148 m (na długości około 8 km). Jeszcze 

większy spadek ma potok przepływający przez Futomę, pokonując na około 4 km wysokość 

150 m. Charakter rzeki i dopływających do niej potoków sprawia, że występujące nagłe i 

jednoczesne wezbrania wód, spowodowane ulewnymi deszczami lub roztopami wiosennymi, 

są przyczyną wystąpień wody z koryt i zalewania dolin. Zalewy te są wprawdzie krótkotrwałe, 

niemniej jednak ich zasięg przestrzenny i poziom wpływa destrukcyjnie na istniejące 

zagospodarowania dolin.  

Łączna długość cieków wodnych, należących do urządzeń melioracji podstawowych, wynosi 

33,8 km (łącznie z odcinkiem Tatyny, biegnącym 2 km wzdłuż granicy gminy),  

w tym uregulowane jest 1210 m. Ryjak jest uregulowany na długości 640 m, Kąkolówka  

i Piątkówka na długości 570 m. 

Stan zanieczyszczenia wód płynących przekracza normy w zakresie oceny bakteriologicznej. 

Pod względem fizyko-chemicznego stanu jakości, wody Ryjaka (poniżej oczyszczalni ścieków) 

klasyfikują się do II klasy czystości i jakości, ta ulega stopniowej poprawie. Zanieczyszczenie 

wód spowodowane jest przedostawaniem się do nich zanieczyszczeń bytowych,  

z nieszczelnych szamb i gnojowników, z niekontrolowanego wysypywania śmieci. 

 

Wody podziemne występują w dwóch odmiennych obszarach: 

 jednym, związanym z dolinami rzek, zasilanym przez ich wody oraz przez infiltrację 

wód poopadowych, 

 drugim, związanym ze szczelinami skał piaskowcowych. 

Zarówno w jednym jak i w drugim obszarze wydajność wód jest niewielka, chociaż lokalnie, 

w obrębie uskoków tektonicznych, mogą wystąpić większe wydajności. Lokalnie występują 

także sączenia wód śródglinowych na różnych głębokościach i o różnej wydajności. Na tle 

województwa podkarpackiego obszar gminy pod względem zasobów wodnych jest określany 

jako „mało zasobny w wodę, o sezonowej zmienności wydajności ujęć”. 

Wody podziemne są wykorzystywane na zaopatrzenie głównie miasta i częściowo wsi, poprzez 

ujęcia w studniach głębinowych i sieć wodociągową. 3 studnie głębinowe, z których 

eksploatowana jest woda do zasilania wodociągów miejskich, objęte są pozwoleniami wodno-

prawnymi i posiadają ustalone strefy ochronne pośrednie i bezpośrednie. Niektóre zakłady 

wykorzystują wodę ze studni wierconych. Część gospodarstw we wsiach korzysta  

z indywidualnych lub grupowych ujęć, skąd woda doprowadzana jest do odbiorców systemem 
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grawitacyjnym. Woda podziemna ze studni wierconych i źródeł ma dobrą jakość, jednak 

wymaga uzdatniania. 

Dla potrzeb bytowych i gospodarczych wydobywana jest także poprzez studnie kopane woda 

gruntowa, pochodząca często z pierwszego, napotkanego poziomu sączeń śródglinowych. 

Woda w tych studniach narażona jest na skażenia ze względu na bliskie sąsiedztwo źródeł 

skażeń. 

 

3.3. Warunki klimatyczne 
 

Warunki klimatyczne obszaru są charakterystyczne dla klimatu Pogórza Dynowskiego  

i według uzupełnień pomiarów meteorologicznych, dokonywanych na stacji w pobliskim 

Dynowie, cechują się następującymi pomiarami (wartości średnio roczne): 

 średnie temperatury powietrza 7,5 0 C 

 średnie temperatury powietrza najcieplejszego miejsca 11,9 0 C 

 średnie temperatury powietrza najzimniejszego miejsca –3,5 0 C 

 okres trwania zimy 90 dni, 

 okres trwania lata 99 dni, 

 liczba dni pogodnych 63, 

 liczba dni pochmurnych 115, 

 roczna suma opadów 780 mm, 

 liczba dni z pokrywą śnieżną 85, 

 liczba dni z przymrozkiem 115,5, 

 liczba dni z mgłą 32,3. 

 

Najsilniejsze wiatry wieją w zimie i najczęściej z kierunku południowo-zachodniego  

a najsłabsze wiosną i najrzadziej z kierunku południowo-wschodniego. 

Wymienione wyżej parametry charakteryzujące elementy klimatyczne, które są wartościami 

lokalnie modyfikowanymi przez warunki wynikające z rzeźby terenu, hydrogeologii, stopnia 

pokrycia terenu szatą roślinną i sposobu zagospodarowania. W jednym czasie niejednokrotnie 

występuje wyraźna różnica temperatur, wilgotności powietrza lub nasilenia wiatrów pomiędzy 

najwyżej wzniesionymi terenami i głębokimi dolinami. W dolinach, gdzie nad terenami  

o płytko występujących wodach gruntowych większa jest wilgotność powietrza oraz duże 

stężenie zanieczyszczeń, często tworzą się mgły. Zaleganie mgieł utrudnia parowanie, osłabia 

nasłonecznienie. Spływające grawitacyjnie wzdłuż istniejących dolin masy wychłodzonego 

powietrza napotykają na przegrody, którymi są nasypy drogowe i zabudowa (zwłaszcza  

w Kąkolówce, Błażowej i Błażowej Dolnej), co sprawia tworzenie się chłodnych zastoisk 

i powoduje częste występowanie przymrozków. 

Warunki klimatyczne obszaru gminy są nieco modyfikowane także w obrębie lasów, głównie 

poprzez ich korzystny wpływ na zmniejszenie dobowych amplitud temperatur i wilgotności. 
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3.4. Higiena atmosfery 
 

Powietrze atmosferyczne w rejonie gminy cechuje się stosunkowo wysoką czystością. 

Średnioroczne stężenia najczęstszych zanieczyszczeń takich jak dwutlenek siarki, dwutlenek 

azotu, chrom, ołów, kadm oraz pył zawieszony, nie przekraczają dopuszczalnych norm 

środowiska. Zanieczyszczenie powietrza, zwłaszcza dwutlenkiem węgla oraz pyłami 

jest jednak odczuwalne w okresie grzewczym i wiąże się z emisją powstającą ze spalania węgla 

w paleniskach domowych. Są to właściwie najbardziej istotne źródła zanieczyszczenia 

powietrza, ze względu na powszechność ich występowania. Nie ma natomiast w mieście, we 

wsiach oraz w otoczeniu gminy dużych źródeł zanieczyszczenia lub skażenia powietrza.  

W sąsiedztwie dróg o największym natężeniu ruchu występują komunikacyjne 

zanieczyszczenia powietrza i powierzchni ziemi oraz hałas.  

 

3.5. Fauna i flora 
 

Na obszarze gminy przeważają nieleśne zbiorowiska roślinne, głównie antropogeniczne,  

a także półnaturalne, wykorzystywane już coraz rzadziej jako łąki i pastwiska. Najbardziej 

rozpowszechnionym zbiorowiskiem roślinnym łąk jest trawa rajgrasowa z różnymi 

mieszankami. 

Znaczącą część obszaru, bo prawie ¼ zajmują lasy.Powierzchnia lasów wynosi 3541 ha  

w tym lasów publicznych 2131 ha, lesistość gminy 31,4 %.  W lasach głównym gatunkiem 

jest jodła i buk, stanowiąc powyżej 72 % drzewostanu, następnie sosna (prawie 19%), 

z niewielką domieszką dębów, modrzewi, brzóz, jaworów, świerków, olszy i grabów. 

Typowym siedliskiem lasów jest las wyżynny (97 % siedlisk leśnych). W dolinach potoków 

występują fragmenty leśne składające się z drzew olszy i jesionu. Na niektórych stokach 

występują fragmentaryczne zespoły lasu grądowego, przekształcone przez wprowadzenie 

sosny. 

Wśród kompleksów leśnych dominuje żyzna buczyna karpacka w formie podgórskiej.  

W runie leśnym występuje wiele gatunków rzadko spotykanych roślin górskich, takich 

jak skrzyp olbrzym, paprotka zwyczajna, bluszcz pospolity, marzanka wonna, a także żywiec 

gruczołowaty, tojeść gajowa, wilczomlecz migdałolistny. 

Wielogatunkowe lasy, z bogatym podszyciem cechują się dużą odpornością biologiczną. 

W granicach gminy występuje wiele wartościowych, starych i dobrze utrzymanych drzew 

takich jak: dęby szypułkowe, wierzby białe, lipy drobnolistne, klon zwyczajny. Występują one 

pojedynczo i w grupach. Jednak tylko kilka z tych drzew objętych jest ochroną prawną. 

Świat zwierząt na obszarze gminy to przedstawiciele fauny pochodzenia 

zachodnioeuropejskiego (jeleń europejski, dzik, zając szarak, jeż i kret), borealno-alpejskiej 

(dzięcioł trójpalczasty, drozd obrożny, puszczyk uralski, kuna leśna, kwiczoł, jarząbek) 

oraz gatunki pontyjskie (muchołówka białoszyjka, kobczyk, żołna). Występuje bogactwo 

kręgowców, gdyż aż 223 gatunki (spośród 434 gatunków występujących w Polsce). Północną 



RAPORT O STANIE GMINY BŁAŻOWA ZA 2021 ROK 

12 

 

granicę gromadnego występowania osiąga tu wiele gatunków górskich, takich jak kumak, 

traszka, pliszka, salamandra plamista. W dolinie potoków Mójka i Piątkówka mają swoje 

żeremia bobry, zasiedlone tutaj przez ludzi w roku 1988 i dobrze zaaklimatyzowane. 

 

4. TURYSTYKA 

 

4.1. Potencjał rozwoju turystyki 
 

Instytut Turystyki w Krakowie w opracowanej w 1996r. „Strategii rozwoju województwa  

rzeszowskiego przez turystykę” wydzielił subregion „Dolinę Strugu” (w skład którego wchodzi 

gmina Błażowa), który uznał za obszar o znaczącym potencjale rozwoju turystyki.  

Pod względem turystycznym gminę Błażowa określić należy jako gminę o charakterze 

krajoznawczo - wypoczynkowym z dominującą funkcją krajoznawczą. 

Funkcja krajoznawcza gminy opiera się o walory środowiska geograficznego, umożliwiając 

rozwój turystyki krajoznawczej kwalifikowanej oraz w oparciu o walory antropogeniczne. 

Krajoznawczą rangę gminy należy określić jako lokalną – dążyć należy by stała się ona 

regionalną, a więc taką, która zainteresuje turystów z regionu oraz turystów  

z dalszych części kraju oraz zagranicy, którzy już w naszym regionie przebywają. 

Funkcja wypoczynkowa obecnie rozwija się w niewielkim zakresie ze względu na brak wód 

nadających się do wykorzystania rekreacyjnego i niedorozwój zagospodarowania 

turystycznego. Gmina stanowi poniekąd (lecz w niewielkim stopniu) zaplecze rekreacyjno – 

turystyczne dla Rzeszowa. Możliwa jest intensyfikacja tej funkcji. 

 

4.2. Ruch turystyczny 
 

Ze względu na brak bazy noclegowej, w tym campingu (pomijając gospodarstwa 

agroturystyczne), a w związku z tym brak rejestracji osób nocujących, liczba gości 

odwiedzających gminę jest trudna do oszacowania. Również struktura ruchu turystycznego jest 

trudna do scharakteryzowania bez przeprowadzenia obszernych i wnikliwych badań 

ankietowych wśród turystów i ludności miejscowej. 

W gminie rozwija się turystyka  krajoznawcza kwalifikowana oraz pobytowo – 

wypoczynkowa. Stwierdzić w tym miejscu należy, że ruch turystyczny jest niewielki.  

Ze względu na niedorozwój bazy noclegowej, turyści przyjeżdżają do gminy przeważnie 

na jeden dzień. 

Turystyka krajoznawcza rozwija się w oparciu o walory rezerwatów przyrody „Wilcze”  

i „Mójka” oraz zabytki architektury Błażowej i sołectw. Przeważnie są to przyjazdy turystów 

zmotoryzowanych, którzy zwiedzają wybrany obiekt. Założyć można, iż część tych przyjazdów 

to przejazdy tranzytem przez gminę, lecz przejazdy te wymagają celowego zjechania z drogi nr 

878 do gminy, której zdecydowana część leży poza zasięgiem tej drogi lub też zjazdu z drogi 

nr 884 przebiegającej poza granicą gminy. Domniemywać można w związku z tym, że liczba 
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tych przejazdów jest mała. Natomiast przejazdy tranzytowe samą drogą nr 878 biegnącej 

skrajem sołectwa Borek Nowy, umykają możliwości ich obsługi przez gminę Błażowa. 

Turystyka wypoczynkowa w gminie ma charakter pobytowy i rozwija się w oparciu  

o przyjazdy z poza gminy do własnych rodzin, bazę istniejących gospodarstw 

agroturystycznych oraz o adaptowane stare wiejskie domy, które pełnić zaczynają funkcje 

letniskowe. Chcąc rozwijać turystykę w gminie, należy zacząć od działań mających na celu 

zmianę struktury ruchu turystycznego z jednodniowego na weekendowy. Należy poczynić 

starania (konieczna budowa bazy noclegowej), aby odwiedzających zatrzymać w gminie 

przynajmniej na jeden nocleg. 

 

5. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 
 

5.1. Ochrona środowiska przyrodniczego 
 

Obecnie działa wybudowana w roku 1997oczyszczalnia ścieków, która w 2003 r. została 

rozbudowana do przepustowości 300 m3/d. W roku 2015 został zmodernizowany  

automatyczny układ sterowania oczyszczalni. 

Od roku 2013 zgodnie z uregulowaniami prawnymi działa nowy system zbiórki  

i zagospodarowania odpadów komunalnych od nieruchomości zamieszkałych. Zadanie to jest 

realizowane przez Gospodarkę Komunalną w Błażowej sp. z o.o. w oparciu o rozstrzygnięte 

postępowanie przetargowe.   

W roku 2021 roku na terenie gminy Gospodarka Komunalna w Błażowej Sp. z o.o. zebrała 

1910,3722 Mg odpadów, w tym: 1366,8330 Mg z nieruchomości zamieszkałych; 265,2620 Mg 

z nieruchomości niezamieszkałych; 270,9562 Mg z PSZOK oraz 7,3210 Mg zebranych od 

mieszkańców spoza terenu gminy Błażowa. Ponadto od właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych na terenie gminy Błażowa Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Mirosław 

Olejarczyk odebrało 4,9000 Mg odpadów. 

Środowisko przyrodnicze, w obrębie którego znajduje się gmina Błażowa, cechują wysokie 

walory naturalne, w znacznej części o unikatowym charakterze. Dlatego też ochronie prawnej 

podlega prawie 50% obszaru gminy. Potrzeba ochrony przyrodniczej i ustanowione w tym celu 

przepisy prawne, ustalające Hyżnieńsko – Gwoźnicki Obszar Chronionego Krajobrazu, oraz 

położone w ich obrębie Rezerwaty Przyrody „Mójka” i „Wilcze” narzucają określone rygory, 

dotyczące sposobu wykorzystania i zagospodarowania. 

W Obszarze Chronionego Krajobrazu nie powinny mieć miejsca inwestycje uciążliwe, 

wielkotowarowa produkcja rolna, nadmierny rozwój turystyki, osadnictwa, komunikacji  

i zagęszczanie ciągów infrastruktury technicznej. 

Wszystkie lasy są lasami ochronnymi, co sprawia, że podlegają szczególnym rygorom 

dotyczącym gospodarki leśnej oraz ograniczeniom dotyczącym przeznaczania ich na cele 

nieleśne. Ich przeznaczenie na cele leśne może wystąpić tylko w wyjątkowych, uzasadnionych 

przypadkach za zgodą właściwego organu administracji rządowej. 
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W gminie tylko kilka drzew podlega prawnej ochronie jako pomniki przyrody żywej. Jednak 

występuje tutaj dużo więcej starych, dobrze utrzymanych i pięknych drzew pojedynczych  

i w grupach, które także należy chronić. 

Występujące w gminie gleby o przewadze wysokich klas bonitacyjnych, stosownie 

do obowiązujących przepisów, również podlegają ochronie. Przy ustaleniu kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy, a szczególnie wsi, niezbędne jest wskazywanie pod 

zainwestowanie nierolnicze w pierwszej kolejności gruntów o niższej wartości dla produkcji 

rolnej. Natomiast kompleksy najlepszych gleb, winny być wskazane wyłącznie na cele upraw 

rolnych, bez możliwości zabudowy. W sytuacji, gdy na obszarze gminy gleby najniższej jakości 

występują na terenach przeważnie najmniej korzystnych do zabudowy, niezbędne będzie 

określenie odpowiednich standardów, zapewniających oszczędne gospodarowanie zasobami 

bardzo dobrych i dobrych gleb. 

Ochrona gruntów rolnych i leśnych ma także aspekt ekonomiczny, bowiem wyłączanie tych 

gruntów z produkcji rolnej lub leśnej na cele nierolnicze lub nieleśne, obciąża inwestorów 

wysokimi opłatami jednorazowymi i corocznymi. 

Obszar gminy jest prawie w całości obszarem źródliskowym cieków wodnych, 

odprowadzających wodę do rzeki Wisłok. Od stanu gospodarki wodno-ściekowej w gminie 

zależy czystość wód w tych ciekach.  

 

5.2. Obiekty dziedzictwa kulturowego 
 

W mieście i gminie Błażowa występują obiekty, zespoły obiektów i elementy krajobrazu, 

świadczące o historycznej przeszłości tego obszaru i jego mieszkańców.  

Są to: 

 układ urbanistyczny miasta Błażowa, 

 pozostałości pierwotnego układu planistycznego wsi Błażowa (po zachodniej 

stronie Ryjaka), 

 zabytkowe zespoły kościelne w Błażowej i Futomie, 

 zabytkowy zespół dworsko – parkowy w Błażowej, 

 zabudowa miejska, 

 cmentarze, kaplice, kapliczki, figury, pomniki, 

 krajobraz kulturowy (w tym charakter zabudowy) i krajobraz naturalny, 

 drzewostan. 

 

6. LICZBA I STRUKTURA LUDNOŚCI 
 

6.1. Demografia 
 

Według stanu na dzień 31.12.2021 r. na terenie miasta i gminy Błażowa zameldowanych 

na pobyt stały było 10 837 mieszkańców oraz 83 na pobyt czasowy. W mieście 

zamieszkiwało 2 095 osób a we wsiach – 8 742. Kobiety stanowiły 50,2% a mężczyźni 
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49,4%. Średnia gęstość zaludnienia wynosiła ogółem 96 osób na 1 km2, miasta - 499 osób 

na 1 km2 a wsi 81 osób na 1 km2.W roku 2021 urodziło się 113 dzieci. Zmarło 130 stałych 

mieszkańców. 

W roku 2021 zrealizowano 618 wniosków o wydanie dowodu osobistego.  
 

 

STATYSTYKA STAŁYCH MIESZKAŃCÓW WG MIEJSCOWOŚCI I PŁCI 

 
 

MIEJSCOWOŚĆ 

Mężczyźni Kobiety 

Liczba Liczba 

BIAŁKA 
313 312 

625 

BŁAŻOWA 
1008 1087 

2095 

BŁAŻOWA DOLNA 
667 671 

1338 

BŁAŻOWA GÓRNA 
351 360 

711 

FUTOMA 
675 678 

1353 

KĄKOLÓWKA 
690 674 

1364 

LECKA 
425 423 

848 

NOWY BOREK 
838 843 

1681 

PIĄTKOWA 
402 420 

822 

RAZEM 

5369 5468 
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STATYSTYKA CZASOWYCH MIESZKAŃCÓW WG MIEJSCOWOŚCI I PŁCI 

 

MIEJSCOWOŚĆ 

Mężczyźni Kobiety 

Liczba Liczba 

BIAŁKA 

0 1 

1 
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9 9 

18 
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7 
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10 
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10 
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Liczba stałych mieszkańców wg grup wiekowych i płci 

Grupa wiekowa Mężczyźni Kobiety 

0-2 153 177 

3 63 65 

4-5 100 126 

6 49 64 

7 46 49 

8-12 347 291 

13-15 197 174 

16-17 117 97 

18 53 44 

19-20 107 99 

21-40 1596 1499 

41-60 1512 1417 
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65-70 266 280 

71-81 318 464 
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0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

0
-2 3

4
-5 6 7

8
-1

2

1
3

-1
5

1
6

-1
7

1
8

1
9

-2
0

2
1

-4
0

4
1

-6
0

6
1

-6
4

6
5

-7
0

7
1

-8
1

>
8

1

mężczyzna kobieta

Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci 



RAPORT O STANIE GMINY BŁAŻOWA ZA 2021 ROK 

18 

 

6.2. Bezrobocie 
 

W gminie Błażowa bezrobotnych zarejestrowanych w 2021 r. było 316 osób, w tym 159 kobiet 

oraz 157 mężczyzn. Z 316 osób bezrobotnych – 205 osób to osoby długotrwale bezrobotne.  

 

Źródło danych: www.stat.gov.pl (Bank Danych Lokalnych). 

 

Liczba osób bezrobotnych w 2021 r. 

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety 

Bezrobotni ogółem 316 157 159 

Długotrwale bezrobotni 205 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

159

157

156

156,5

157

157,5

158

158,5

159

159,5

Kobiety Mężczyźni

Liczba osób bezrobotnych w 2021 r

Bezrobotni

Liczba osób bezrobotnych wg grup wiekowych 

do 25 roku życia  48 

do 30 roku życia  104 

powyżej 50 roku życia  69 

http://www.stat.gov.pl/


RAPORT O STANIE GMINY BŁAŻOWA ZA 2021 ROK 

19 

 

 

 

7. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

 

7.1. System komunikacji 
 

Na obszarze gminy Błażowa sieć drogową stanowią: droga wojewódzka nr 878 relacji Rzeszów 

– Dylągówka, przebiegająca odcinkiem o długości 2,04 km przez pólnocno-wschodnią część 

gminy, 8 dróg powiatowych oraz 35 ulic i dróg gminnych. Żadna droga przebiegająca przez 

gminę ani też przez najbliższe sąsiedztwo, nie jest zaliczona do kategorii dróg krajowych. 
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5. 1423R 
Brzezówka – Mokłuczka -

Błażowa Dolna 
8,110 4,360 8,110 0 8,110 

6. 1429R 
Barycz - Kąkolówka – Błażowa 

Górna 
6,267 6,267 6,267 0 6,267 

7. 1427R 
Piątkowa - Futoma – Ulanica - 

Dynów 
9,550 5,120 9,550 0 9,550 

8. 1426R Błażowa – Piątkowa - Harta 12,560 5,160 12,560 0 12,560 

Razem 91,116 51,916 91,116 0 91,116 

 

W ciągach dróg powiatowych mieszczą się także niektóre ulice w mieście. 

Do głównych dróg gminnych zalicza się drogi relacji: 

 Błażowa – Wola 

 Kąkolówka – Wola Kąkolówka 

 Kąkolówka – Folwark – Futoma 

 Mokłuczka – Nieborów (Hyżne) 

 Hyżne – Piątkowa 

 Białka – Podlas 

 Błażowa – Wilczak  - Nowy Borek 

 Lecka – Wilczak 

 Błażowa Dolna (za rzeką) – Nowy Borek 

 Nowy Borek – Czerwonki 

 Nowy Borek – Wola – Poręby 

 Nowy Borek – Dół 

 Nowy Borek – Przylasek Duży 

 Futoma – ścieżka rowerowa 

 Futoma – Obszar 

 Futoma – Przycinek 

 Lecka – Wenecja 

 Kąkolówka – Nowiny (koło cmentarza) 

 Kąkolówka – Nowiny (przez las) 

 Kąkolówka – Folwark 

 Białka – Wilczak 

 Piątkowa – Wola 

 Piątkowa – Wygon 

 Piątkowa – Przykopy 

oraz ulice w mieście Błażowa, które nie znajdują się w ciągach dróg powiatowych: 

Pułaskiego, Witosa, Mickiewicza, Księdza Pilipca, Rolnicza, Kapitana Lutaka, Jagiellońska, 

Parkowa, Chopina, Kwiatkowskiego. 
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Oprócz wyżej wymienionych dróg w gminie istnieje także sieć dróg i ulic wewnętrznych,  

 

7.2. Sieci elektroenergetyczne 
 

Zaopatrzenie w energię elektryczną na terenie miasta i gminy Błażowa realizuje Rzeszowski 

Zakład Energetyczny S.A. – Rejon Energetyczny Rzeszów.  

Energia dostarczana jest do Błażowej z dwóch punktów zintegrowanego ogólnokrajowego 

systemu energetycznego: ze stacji węzłowej 220/110/15 kV w Boguchwale  

i stacji 110/15 kV w Dynowie, liniami napowietrznymi średniego napięcia 15 kV. 

Głównym obiektem energetycznym na terenie miasta Błażowa jest rozdzielnia sieciowa 

wnętrzowa RS 15 kV „BŁAŻOWA” przy ulicy Ks. Bronisława Markiewicza 2. Rozdzielnia 

zasilana jest trzema liniami napowietrznymi 15 kV: BOGUCHWAŁA przez Tyczyn, DYNÓW 

i DYNÓW II. Z kolei rozdzielnia RS zasila linie 15 kV napowietrzne i kablowe. Sieć 

napowietrzna 15 kV tworzy układy magistralno-odgałęźne z połączeniami poprzez 

odgałęzienia. Stacje w centrum miasta, zasilane liniami kablowymi, mają dwustronne zasilanie. 

Przez terem gminy Błażowa przebiega, stykając się z granicą administracyjną miasta od strony 

wschodniej, linia napowietrzna 110 kV Boguchwała – Dynów.  

 

 

7.3. Zaopatrzenie w wodę 
 

Miasto Błażowa, Nowy Borek, Błażowa Dolna zaopatrywana jest w wodę  

w przeważającej części obszaru z wodociągu komunalnego opartego na ujęciu wody wgłębnej. 

Z wodociągu komunalnego korzysta również część miejscowości Futoma. 

Ujęcie znajduje się w rejonie ul. Ks. Markiewicza i składa się z 2 studni głębinowych  

o wydajności 22,0 m3 /godz. i 7,0 m3 /godz. oraz trzeciej studni przy ul. Pilipca o wydajności 

12 m3 /godz.  (łącznie 41,0 m3/godz. = 984,0 m3 /d). Długoletnią wydajność eksploatacyjną 

należy przyjąć na poziomie Q = 0,90 x 984,0 = 885,6 m3 /d. Ta ilość wody pozwala zaopatrzyć 

około 5 900 mieszkańców, przy dobowym zużyciu wody q = 150 dcm3 / MK. 

Długość zrealizowanej sieci wodociągowej, wynosi około 88,43 km,w tym7 pompowni wody. 

Z sieci wodociągowej korzysta1664 odbiorców zarówno domy mieszkalne jak i budynki  

i lokale handlowo-usługowe. Do sieci wodociągowej podłączonych jest około 

3624mieszkańców gminy. W 2021 roku podłączono do sieci wodociągowej 56 nowe obiekty. 

Pozostała część gminy (około 5800Mk) zaopatruje się w wodę do celów bytowo-

gospodarczych ze studni kopanych lub pojedynczych lokalnych sieci wodociągowych 

zasilanych ze źródeł samowypływowych lub wyżej położonych studni kopanych. Urządzenia 

te nie mają charakteru zorganizowanego zaopatrzenia w wodę. 
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7.4. Sieć kanalizacyjna 
 

Ogólna długość sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami wynosi 33 km, z czego sieci 

kanalizacji sanitarnej 21,2 km, w tym sieci grawitacyjnej 19,8 km. Długość kanalizacji 

deszczowej wynosi 12,75 km. System kanalizacji sanitarnej uzupełnia 8 przepompowni 

ścieków. W roku 2021 oczyszczalnia przyjęła  56 676m3 ścieków sanitarnych w tym 1416,3 

m3ścieków dowożonych. Z kanalizacji tej korzysta 2 412 mieszkańców oraz instytucje  

z terenu miasta. Do sieci kanalizacji sanitarnej podłączonych jest 693 obiektów, z czego  

w 2021 roku do sieci kanalizacji sanitarnej podłączono 3 budynki. 
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7.5. Gospodarka odpadami 
 

Zestawienie odpadów odebranych od mieszkańców z nieruchomości 

zamieszkałych na terenie gminy Błażowa w 2018, 2019, 2020 i 2021 r. 

KOD 

ODPADU 
RODZAJ ODPADU 

Ilość odpadów [Mg] 

2018 2019 2020 
 

2021 

 

20 03 01 Niesegregowane(zmieszane) odpady komunalne 849,870 870,970 731,735 
 
800,1700 

ex 20 01 99 Metale i tworzywa sztuczne 128,770 173,470 203,390 0,0000 

20 01 99 
Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób 

selektywny (Metale i tworzywa sztuczne) 
31,570 0,000 0,000 209,1890 

20 01 02 Szkło 156,060 151,700 203,935 187,2100 

20 01 01 Papier i tektura 14,980 32,944 14,910 19,9300 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 1,290 2,580 16,795 0,0000 

ex 20 01 99 Popioły  z gospodarstw domowych 24,820 105,060 106,730 93,4000 

20 01 35* 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki 
4,659 0,000 0,000 

 

0,0000 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 
0,000 4,974 11,200 0,0000 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,066 0,107 0,4496 0,1380 

20 01 34 
Baterie i akumulatory inne niż wymienione  w 20 01 

33 
0,026 0,9582 0,610 0,0560 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 22,170 20,220 56,630 0,0000 

17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 

wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 
0,880 8,360 10,780 0,0000 

16 01 03 Zużyte opony 5,850 51,820 49,640 0,0000 

ex 20 01 99 Odpady kuchenne zmieszane z zielonymi 0,000 0,000 0,000 56,7400 
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Zestawienie odpadów odebranych od mieszkańców gminy 

Błażowa w PSZOK w 2018, 2019, 2020 i 2021 r. 

KOD 

ODPADU 
RODZAJ ODPADU 

Ilość odpadów [Mg] 

2018 2019 2020 2021 

20 01 02   Szkło 4,400 6,740 14,244 10,7550 

20 01 01   Papier i tektura 0,130 2,990 3,0800 2,1650 

20 02 01  Odpady ulegające biodegradacji 0,300 1,080 7,7300 0,0000 

20 01 39 Tworzywa sztuczne 3,144 5,773 15,6388 35,6250 

20 01 40 Metale 0,040 1,370 0,0000 0,0000 

ex 20 01 99  Popioły  z gospodarstw domowych 0,000 0,040 0,5400 0,3300 

20 01 23* Urządzenia zawierające freony 1,945 0,000 4,3750 6,6060 

20 01 35* 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki 
1,890 0,157 0,0000 0,0000 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 
2,540 2,666 6,1480 8,3850 

20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 0,000 0,0155 0,1944 0,1950 

20 01 28 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje,lepiszcze i żywice 

inne niż wymienione w 20 01 27 
0,000 0,055 1,5650 2,4680 

20 01 27* 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice 

zawierające substancje niebezpieczne 
0,000 0,020 0,0000 0,0100 

20 01 32  Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,000 0,0226 0,1320 0,0752 

20 01 34  Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 0,000 0,0048 0,2746 0,1710 

20 03 07  Odpady wielkogabarytowe 38,610 68,488 62,8880 110,5210 

17 01 07  
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 

wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 
4,310 25,812 34,1150 37,7250 

16 01 03   Zużyte opony 12,368 8,405 17,6750 33,7600 



RAPORT O STANIE GMINY BŁAŻOWA ZA 2021 ROK 

25 

 

ex 20 01 99 Odpady kuchenne zmieszane z zielonymi   3,5450 12,5200 

ex 20 01 99 Metale i tworzywa sztuczne   1,7670 9,6450 

20 01 11 Tekstylia   0,0400 0,0000 

  

 

Zestawienie odpadów odebranych od mieszkańców z nieruchomości 

niezamieszkałych na terenie gminy Błażowa w 2018, 2019, 2020 i 2021 r. 

KOD 

ODPADU 
RODZAJ ODPADU 

 

Ilość odpadów [Mg] 

2018 2019 2020 2021 

20 03 01 Niesegregowane(zmieszane) odpady komunalne 225,300 208,510 172,2690 175,2200 

20 01 02 Szkło 4,600 15,900 7,5100 8,3000 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 0,890 7,240 0,000 0,0000 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 7,000 19,510 0,4500 0,0000 

ex 20 01 99 Popioły  z gospodarstw domowych 0,000 1,760 0,0000 0,0000 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21, 20 01 23  i 20 01 35 
0,020 0,000 0,2700 0,1800 

20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 0,000 0,808 0,0000 0,2120 

20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 0,000 17,970 14,4800 37,9900 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 2,006 0,910 1,4400 4,1600 

17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 

wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 
0,000 1,050 5,130 0,0300 
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16 01 03 Zużyte opony 8,760 1,160 0,490 0,1800 

ex 20 01 99 Metale i tworzywa sztuczne   17,090 16,8300 

ex 20 01 99 Odpady kuchenne zmieszane z zielonymi   2,680 6,2400 

20 01 01 Papier i tektura   7,530 15,7100 

20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji   1,160 0,0000 

20 01 28 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice 

inne niż wymienione w 20 01 27 
0,0000 0,0000 0,0000 0,1000 

20 01 39 Tworzywa sztuczne 0,0000 0,0000 0,0000 0,0300 

20 01 23* Urządzenia zawierające freony 0,0000 0,0000 0,0000 0,0800 

 

 

Zestawienie odpadów zebranych w PSZOK od mieszkańców spoza terenu gminy Błażowa w 2021 r. 

KOD 

ODPADU 
RODZAJ ODPADU 

 

Ilość odpadów [Mg] 

2021 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21, 20 01 23  i 20 01 35 
0,8550 

20 01 23* Urządzenia zawierające freony 0,1480 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 0,2500 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 0,7680 

17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 

wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 

2,1400 

 

16 01 03   Zużyte opony 2,2200 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 0,9400 
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7.6. Zaopatrzenie w ciepło 
 

W gminie nie występuje zorganizowany system ciepłowniczy. Gospodarstwa domowe 

budownictwa jednorodzinnego domków, na terenie wiejskim i miejskim zasilane są  energią 

cieplną poprzez indywidualne kotłownie na paliwa stałe lub płynne. 

W  mieście Błażowa istnieje jeszcze 22 kotłownie lokalne w większości gazowe, ogrzewające 

obiekty użyteczności publicznej i zabudowy wielorodzinnej. Ogółem ogrzewane jest 4300 m2 

pow. użytkowej. 

 

7.7. Sieć gazowa 
 

Na terenie gminy Błażowa paliwo gazowe dostarczane jest do budynków mieszkalnych 

i niemieszkalnych poprzez sieci gazowe będące własnością Gminy Błażowa oraz Polskiej 

Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie. Siecią gazową należącą do Gminy 

Błażowa zarządza na podstawie umowy dzierżawy Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. 

w Tarnowie. 

 

Nazwa 2019 2020 2021 

Długość sieci gazowej na terenie gminy 

Błażowa 
100,213 km 102,836 km 109,058 km 

Liczba podłączonych do sieci gazowej 

budynków mieszkalnych i niemieszkalnych 
1579 szt. 1635 szt. 1701 szt. 

- w tym budynki mieszkalne  1558 szt. 1623 szt. 

Długość przyłączy gazowych 38323 mb 38954 mb 39532 mb 

 

 

Długość sieci gazowej wraz z przyłączami z podziałem na formę własności: 

 

Własność 

 

Obszar 

 

Sieć średniego ciśnienia  

(w metrach) 

2019 2020 2021 

 

Własność PSG 

Miasto 

Błażowa 
1726 2095 2156 

Gmina 

Błażowa 
47718 62371 68611 

 

Sieć 

dzierżawiona 

Miasto 

Błażowa 
19766 29431 29688 

Gmina 

Błażowa 
31003 47893 48162 
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8. ROLNICTWO 
 

Cechą charakterystyczną Gminy Błażowa, podobnie jak całego województwa podkarpackiego, 

jest mała efektywność produkcji rolniczej. Związane to jest z rozdrobnieniem gospodarstw 

rolnych oraz ich przeludnieniem, stąd też występuje zjawisko bezrobocia ukrytego. 

Gospodarka rolna w gminie oparta jest na lokalnych zasobach i prowadzona jest głównie 

w indywidualnych gospodarstwach rolnych, których według posiadanych danych znajduje 

się w gminie 3165 (stan na 31.12.2021). 

 

Stan na 01.01.2021 r. 

- Liczba jednostek wymiarowych posiadających aktywne składniki – 7036. 

- Liczba podatników w bazie osób fizycznych ogółem  - 9776. 

 

Stan na 31.12.2021 r. 

- Liczba jednostek wymiarowych posiadających aktywne składniki – 7138. 

- Liczba podatników w bazie osób fizycznych ogółem  - 9856. 
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LICZBA GOSPODARSTW WG OBSZARÓW – STAN NA 01.01.2021 

 Nieruchomości rolne Gospodarstwa rolne 

BIAŁKA 128 197 

BŁAŻOWA 464 305 

BŁAŻOWA DOLNA 404 403 

BŁAŻOWA GÓRNA 226 200 

FUTOMA 342 454 

KĄKOLÓWKA 342 487 

LECKA 161 310 

NOWY BOREK 580 605 

PIĄTKOWA 266 217 

 

 

 

LICZBA GOSPODARSTW WG OBSZARÓW – STAN NA 31.12.2021 

 Nieruchomości rolne Gospodarstwa rolne 

BIAŁKA 130 200 

BŁAŻOWA 472 308 

BŁAŻOWA DOLNA 415 414 

BŁAŻOWA GÓRNA 227 196 

FUTOMA 351 461 

KĄKOLÓWKA 355 483 

LECKA 163 301 

NOWY BOREK 588 621 

PIĄTKOWA 270 214 
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9. PODMIOTY GOSPODARCZE 
 

Liczba aktywnych podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w gminie Błażowa  

w oparciu o wpis do: 

- Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej: 477; 

- Krajowy Rejestr Sądowy: 54. 

Liczba zawieszonych działalności gospodarczych: 84. 

W 2021 roku zarejestrowano 52 nowych podmiotów, wykreślono 27 podmiotów. 

 

Wnioski CEIDG-1 do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej w 2021 

roku: 

 

 

Lp. 

 

Wnioski CEIDG-1 do Centralnej Ewidencji i Informacji  

o Działalności Gospodarczej w 2021 roku 

 

 

Ilość 

1 Wniosek o wpis do CEIDG przedsiębiorcy 52 

2 Wniosek o zmianę wpisu w CEIDG 62 

3 Wniosek o zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej 27 

4 Wniosek o wznowienie wykonywania działalności gospodarczej 14 

5 Wniosek o wykreślenie przedsiębiorcy z CEIDG 27 
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10. MIESZKALNICTWO 
 

Według stanu na 2021r. w zasób mieszkaniowy na terenie Gminy Błażowa wchodzi około 

3 570 gospodarstw domowych, z czego ponad 3 tys., to gospodarstwa zamieszkałe. Blisko 80 

% gospodarstw znajduje się na obszarze wiejskim i około 20 % w mieście Błażowa.  

Skład gminnego zasobu mieszkaniowego stanowi5 mieszkań komunalnych. Znaczna część 

mieszkaniowego zasobu gminy pochodzi z lat 70-tych XX w. Stan techniczny tych budynków 

nie jest najlepszy, gdyż w wyniku długotrwałego użytkowania ulegają one naturalnemu zużyciu 

technicznemu. Potrzeby remontowe i modernizacja tych mieszkań wynikają wprost z ich stanu 

technicznego. 

Dla osób, które mają trudności z wnoszeniem bieżących opłat mieszkaniowych, gmina wypłaca 

dodatek mieszkaniowy. Zgodnie z Ustawą z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach 

mieszkaniowych (Dz.U z 2019 poz. 2133) dodatek mieszkaniowy przysługuje osobom 

spełniającym łącznie poniższe trzy warunki: 

 posiadają tytuł prawny do lokalu; 

 zamieszkują lokale mieszkalne spełniające kryterium metrażowe; 

 spełniają kryterium dochodowe. 

Odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej przysługuje także wypłata dodatku energetycznego. 

Za odbiorcę wrażliwego energii elektrycznej uważa się osobę, której przyznano dodatek 

mieszkaniowy oraz jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii 

elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkuje w miejscu 

dostarczania energii elektrycznej. 

W 2021 r. w gminie Błażowa wypłacono dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 7 136,75 zł, 

których beneficjentami było 5 gospodarstw domowych. Łączna kwota dodatku energetycznego 

wynosiła 140,48 zł, którego beneficjentem było 1 gospodarstwo domowe. 
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11. BUDOWNICTWO 
 

 Warunki zabudowy i zagospodarowania terenu – 156 decyzji, w tym: 

- 46 dla celu publicznego. 

 Decyzje o środowiskowym uwarunkowaniu – 8 decyzji. 

 Zaświadczenia o przeznaczeniu terenu i rewitalizacji (do aktów notarialnych) oraz 

wypisy/wyrysy - 215 łącznie dla 1105 działek.  

 

12. STAN MIENIA KOMUNALNEGO 

 
Podstawowym składnikiem mienia komunalnego są nieruchomości, do których gminie 

może przysługiwać prawo własności jak i inne prawa majątkowe np. użytkowanie wieczyste, 

ograniczone prawa rzeczowe, wierzytelności, udziały w spółkach, akcjach. Zgodnie z art. 24 

ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021r., poz. 

1899) do gminnego zasobu nieruchomości należą nieruchomości, które stanowią przedmiot 

własności gminy i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste oraz nieruchomości będące 

przedmiotem użytkowania wieczystego gminy.  

Mienie komunalne to także środki finansowe, które mogą pochodzić z różnych źródeł. 

Informacja została opracowana na podstawie danych wynikających ze sprawozdań Urzędu 

Miejskiego w Błażowej oraz informacji innych jednostek organizacyjnych Gminy Błażowa, 

które zostały utworzone w celu wykonywania nałożonych na gminę zadań : 

 

1. Urząd Miejski w Błażowej 

2. Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. w Błażowej 

3. Przedszkole Publiczne w Błażowej  /z filią w Kąkolówce/ 

4. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Błażowej /z filiami: Futoma, Piątkowa, 

Nowy Borek, Kąkolówka, Białka/ 

5. Gminny Ośrodek Kultury w Błażowej 

6. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Błażowej 

7. Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Błażowej 

8. Zespół Szkół w Błażowej (Szkoła Podstawowa w Błażowej, Liceum Ogólnokształcące 

w Błażowej) 

9. Szkoła Podstawowa w Nowym Borku 

10. Szkoła Podstawowa w Błażowej Dolnej 

11. Szkoła Podstawowa w Futomie 

12. Szkoła Podstawowa w Piątkowej 

13. Szkoła Podstawowa w Kąkolówce 

14. Szkoła Podstawowa w Lecce 

15. Szkoła Podstawowa w Białce 

16. Szkoła Muzyczna I stopnia w Błażowej 

17. Klub Dziecięcy Maluszek w Błażowej 



RAPORT O STANIE GMINY BŁAŻOWA ZA 2021 ROK 

33 

 

 

Informacja o stanie mienia komunalnego jest sporządzona za okres 1 roku na dzień  

 31 grudnia 2021r. 

 

Stan mienia komunalnego w 2021r. zwiększył się poprzez: 

 komunalizację nieruchomości oznaczonej jako działka nr 934/1 o pow. 0,1172 ha (dr) 

obręb Błażowa  

 zakup nieruchomości oznaczonej jako działka nr 178 o pow. 0,3733 ha Kąkolówka wraz 

z budynkiem byłej szkoły  

 zakup nieruchomości oznaczonej jako działka nr 2544/3 o pow. 0,0767 ha, obręb 

Futoma 

 zakup nieruchomości oznaczonej jako działka nr 549/13 o pow. 0,0108 ha, obręb 

Błażowa  

Stan mienia komunalnego w 2021r. zmniejszył się poprzez: 

 przekształcenie prawa użytkowania wieczystego we własność nieruchomości 

oznaczonej jako działka 120/2 o pow. 0,0362 ha Błażowa  

 sprzedaż lokalu mieszkalnego przy ul. Plac Jana Pawła II 7/15 wraz z udziałem 

4276/99997 w działce gruntu nr 726 o pow. 0,1393 ha, obręb Błażowa  

 

Struktura rzeczowego majątku trwałego Urzędu Miejskiego w Błażowej wg grup KŚT 

 

Wyszczególnienie Wartość na 

31.12.2020r. 

Wartość na 

31.12.2021r. 
Różnica 

Umorzenie 

31.12.2021r. 
Grunty 

1 126 031,68 1 235 337,98 + 109 306,30 0,00 

Budynki i lokale 13 787 593,36 6 828 020,96 - 6 959 572,40 2 468 926,06 

Obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 
85 928 220,92 88 412 958,00 + 2 484 737,08 38 178 756,43 

Kotły i maszyny 

energetyczne 
6 546 935,41 6 546 935,41 0,00 1 043 713,00 

Maszyny, urządzenia  

i aparaty ogólnego 

zastosowania 

2 766 534,47 2 648 598,89 - 117 935,58 2 594 842,82 

Maszyny, urządzenia  

i aparaty specjalistyczne 
47 258,37 31 399,77 -15 858,60 31 399,77 

Urządzenia techniczne 2 508 446,08 2 508 446,08 0,00 730 294,50 

Środki transportu 1 059 068,98 1 059 068,98 0,00 839 846,17 

Narzędzia, przyrządy, 

ruchomości  

i  wyposażenie gdzie 

indziej niesklasyfikowane 

228 864,45 228 864,45 0,00 154 759,40 

Inwentarz żywy 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Inne niż własność prawa majątkowe Gminy Błażowa, to:  

 100 % udziałów w Spółce Gospodarka Komunalna Spółka z o.o. w Błażowej na 

kwotę  

619 100,00 zł 

 udziały na kwotę 552 498,99 zł w Okręgowej Spółdzielni Telefonicznej w Tyczynie. 

 

Dochody z mienia komunalnego osiągnięte w 2021r. 

1. Sprzedaż razem (w tym):       84 000,00 zł 

a) mienie ruchome 

b) lokale         84 000,00 zł 

c) działki 

2. Dzierżawa i najem           37 041,96 zł 

3. Rekompensata utraconych dochodów w podatkach i opłatach 

lokalnych z tytułu opłaty targowej       9 014,00 zł 

4. Wieczyste użytkowanie         1 347,92 zł 

5. Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego 

w prawo własności        734,03 zł 

6. Służebność         100,00 zł 

7. Zajęcie pasa drogowego       18 688,47 zł 

8. Z tytułu dzierżawy majątku oddanego: 

-placówkom oświatowym:       56 032,35 zł  

 
 

Wartość majątku Gminy Błażowa 

 
lp. 

Jednostki 
Majątek trwały 

31.12.2020 

Majątek trwały 

31.12.2021 
Różnica 

1 Urząd Miejski  

w Błażowej 
113 998 953,72 109 499 630,52 - 4 499 323,20 

2 Miejsko- Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

205 901,43 239 909,46 + 34 008,03 

3 
Zespół Obsługi 

Placówek Oświatowych 
66 478,20 70 830,18 + 4 351,98 

4 Zespół Szkół w 

Błażowej 
8 076 166,25 15 446 857,28 + 7 370 691,03 

5 
Szkoła Podstawowa w 

Nowym Borku 
1 672 192,53 1 803 801,92 + 131 609,39 

6 
Szkoła Podstawowa w 

Błażowej Dolnej 
1 337 499,45 1 517 634,59 + 180 135,14 

7 
Szkoła Podstawowa w 

Futomie 
2 385 411,65 2 357 391,25 - 28 020,40 
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8 
Szkoła Podstawowa w 

Piątkowej 
1 898 537,88 2 010 871,42 + 112 333,54 

9 
Szkoła Podstawowa w 

Kąkolówce 
779 181,93 856 811,54 + 77 629,61 

10 
Szkoła Podstawowa w 

Lecce 
1 260 372,53 1 473 759,52 + 213 386,99 

11 
Szkoła Podstawowa w 

Białce 
542 966,37 570 797,23 + 27 830,86 

12 
Szkoła Muzyczna I 

stopnia w Błażowej 
303 222,71 305 172,11 + 1 949,40 

13 
Klub Dziecięcy 

Maluszek w Błażowej 
72 330,80 95 789,88 + 23 459,08 

14 Przedszkole Publiczne 

w Błażowej  /z filią w 

Kąkolówce/ 

1 130 271,19 1 119 344,52 - 10 926,70 

15 
Gminny Ośrodek 

Kultury 
881 914,65 969 708,46 + 87 793,81 

16 Miejsko-Gminna 

Biblioteka Publiczna w 

Błażowej /z filiami: 

Futoma, Piątkowa, 

Nowy Borek, 

Kąkolówka, Białka/ 

801 012,01 822 402,52 + 21 390,51 

17 Gospodarka 

Komunalna Spółka z 

o.o. 

4 482 690,39 5 292 323,66 + 809 633,27 

 
ogółem 139 895 103,69 144 453 036,06 + 4 557 932,37 

 

Ogółem majątek trwały Gminy Błażowa wynosi  144 453 036,06 zł. 

 

 

13. STAN FINANSÓW GMINY 
 

Budżet gminy za 2021 rok: 

 

1.Dochody ogółem na plan 58 000 176,99 złotych zrealizowano w kwocie 67 307 382,37 

złotych tj. 116,05 % planu  w tym: 

dochody bieżące na plan 56 023 271,63 złotych 

zrealizowano w kwocie 56 865 311,92zł.tj.101,50% 

dochody majątkowe na plan  1 976 905,36 złotych 

zrealizowano w kwocie 10 442 070,45zł.tj.528,20% (wysoki wskaźnik z powodu wpływu 

subwencji „wod-kan” w miesiącu grudniu) 

 

2.Przychody na plan 6 088 417,69 złotych zrealizowano w kwocie 6 094 831,96 złotych tj. 

100,10% (w tym: kredyty i pożyczki plan 2 376 900,00 złotych , wykonanie: 2 376 900,00). 
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3. Wydatki ogółem na plan 61  296 694,68 złotych zrealizowano w wysokości  

58 521 900,38 złotych tj. 95,47% planu w tym:   

- wydatki bieżące na plan 54 393 217,27 złotych wydatkowano 51 988 727,04 zł.tj. 95,58% 

- wydatki majątkowe na plan 6 903 477,41 złotych wydatkowano 6 533 173,34 zł.tj. 94,64% 

 

 4 Rozchody ogółem na plan 2 791 900,00 złotych zrealizowano w kwocie  2 791 900,00 zł  

       w tym: 

    a) rozchody związane ze spłatą zaciągniętych kredytów długoterminowych na plan  

         2 791 900,00 zrealizowano kwotę  2 791 900,00  złotych tj. 100 % planu.  

 

Otrzymane środki, dotacje na realizację zadań  inwestycyjnych i bieżących w 2021 rok 

przedstawiają się następująco: 

 

1) Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie: 

Kąkolówka nr ewidencyjny działki 750/1,750/2 

Białka, nr ewidencyjny działki 976, 

Błażowa Górna nr ewidencyjny działki 1280 

Wykonanie 90 000,00zł 

2) Środki z Nadleśnictwa Strzyżów na dofinansowanie zadania Przebudowa drogi gminnej 

Kąkolówka nr136, Białka nr 600/1,1092/12. Wykonanie w kwocie 70 000,00zł 

3) Środki z Funduszu Dróg Samorządowych: wykonanie w kwocie 256 468,00zł  z 

przeznaczeniem na zadanie które będzie realizowane w 2022 roku ”Przebudowa drogi 

gminnej Nr 108060 R Błażowa Dolna – Wola Błażowska w km od 2+220 do 3+210 w 

miejscowości Błażowa Dolna” 

4)  Dotacja z budżetu Wojewody Podkarpackiego z tytułu zwrotu części wydatków 

wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2020. Wykonanie w kwocie 83 360,20zł. 

5) Dotacja – dostawa pojazdu specjalnego ochrony przeciwpożarowej wraz  

z wyposażeniem dla potrzeb OSP. Wykonanie 243 796,67zł 

6) Umowa dotacji z Wojewodą Podkarpackim w imieniu którego działa Podkarpacki Kurator 

Oświaty na zadnie: Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Futomie etap I. Wykonanie: 

396 994,00zł 

Zapewnienie na finansowanie w/w zadania II etapu w 2022 roku w kwocie 212 805,00zł 

7) Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Rzeszowie na zadanie „Poprawa efektywności energetycznej budynku Sali 

Widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Błażowej kwota wykonania: 20 

000,00złotych 

8) Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Rzeszowie na zadanie „Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu 

Miejskiego w Błażowej kwota wykonania: 20 000,00złotych 
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9) Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Rzeszowie na zadanie „Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły 

Podstawowej w Błażowej Dolnej kwota wykonania: 25 000,00złotych  

10) Środki z Funduszu Solidarności Unii Europejskiej na zadanie pn. „Remont drogi na 

działce nr ewidencyjny 572 w km 2+980 do 3+970 w miejscowości Błażowa Dolna” 

wykonanie w kwocie 225 239,14zł. 

11) Dotacja z przeznaczeniem na realizacje zadania z zakresu rozwoju instytucji opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 pod nazwą „Klub dziecięcy Maluszek w Błażowej, ul. Armii Krajowej 

11, 36-030 Błażowa -zapewnienie funkcjonowania utworzonych w ramach Programu 

„Maluch” 30 miejsc opieki w kwocie 28 800,00zł. oraz dotacja Maluch+ w kwocie 

32 400,00zł. Razem wykonanie 61 200,00zł 

12) Budowa i urządzenie placu zabaw Błażowa Dolna (dofinansowanie w ramach 

Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025) Wykonanie  

w kwocie12 000,00zł  

13) Umowa między Województwem Podkarpackim na realizację operacji pt. ”Dni Błażowej 

2021” Kwota wykonania:12 909,00zł 

14) Dotacja, kwota wykonania: 2 500,00 z Powiatu Rzeszowskiego na pomoc finansową na 

realizacje zadań w tym:        

 XXXIV konkurs "Najładniejsza Pisanka Wielkanocna" w kwocie 1000,00zł 

 XXV „Starych potraw smak i urok” oraz Wojewódzki Konkurs Kapel Ludowych  

w kwocie 1000,00zł 

 Konkurs Fotograficzny "Ślady - Skarby Folkloru" w kwocie 500,00zł 

 

15) Umowa dotacji pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Rzeszowie. Dotacja na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Błażowa. Kwota wykonania: 6 000,00zł 

16) Umowa z WFOŚ i GW na program „Czyste Powietrze”. Wykonanie w kwocie 9 675,00zł 

17) Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa (biblioteki szkolne) kwota 

wykonania:33 000,00zł 

18) Laboratoria Przyszłości. W ramach Programu szkoły otrzymały wsparcie finansowe  

w kwocie 375 300,00zł  na zakup wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju 

umiejętności praktycznych wśród dzieci i młodzieży. 

19)Poznaj Polskę. Wykonanie w kwocie 90 676,00zł. Przyznawane przez Ministra w formie 

dotacji celowej środki finansowe przeznaczane są na dofinansowanie wycieczek szkolnych.  

20) Dofinansowanie ze środków rezerwy części oświatowej wyposażenia w pomoce 

dydaktyczne z przedmiotów przyrodniczych. Wykonanie w kwocie: 225 000,00zł.  

(SP Lecka 75 000,00 SP Nowy Borek 75 000,00 Błażowa Dolna 75 000,00) 

21) 26.01.2021 podpisana umowa o dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 „Rozbudowa 

Stacji Uzdatniania wody w Błażowej” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
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Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej nr IV „ochrona środowiska naturalnego i 

dziedzictwa kulturowego”. 

Kwota 1 999 523,82zł. Realizacja zadania nastąpi w 2022roku. 

22)Wniosek złożony w 2021 roku o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład. 

Program Inwestycji Strategicznych. (Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19). Gmina Błażowa otrzymała promesę na zadnie 

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Błażowa i sieci kanalizacji sanitarnej  

w miejscowościach Błażowa, Błażowa Dolna, Błażowa Górna, Futoma i Kąkolówka na kwotę 

8 132 666,52zł. Zadanie będzie realizowane w latach 2022-2024. 

23) Gmina Błażowa otrzymała środki w 2021 roku w kwocie 8 438 679,00zł na uzupełnienie 

subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji  

w zakresie: wodociągów i zaopatrzenia w wodę -3 921 087,00zł, -kanalizacji -4 517 592,00zł. 

(Ustawa z dnia 14.10.2021 o zmianie ustaw o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji 

ustawy budżetowej na rok 2021 oraz ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

wprowadza środki finansowe z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 

wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz w zakresie kanalizacji na wydatki w latach 2021-

2024). 

 

Stan zobowiązań na 31.12.2021 rok wynosi  10 000 836,39 złotych. 

Są to kredyty do spłaty  zaciągnięte w latach ubiegłych na realizację zadań inwestycyjnych: 

- budowa gazociągu Nowy Borek-Błażowa Dolna- Błażowa (2012r-2022r)– 590 000,00zł.     

-spłata zaciągniętych kredytów i pożyczek- (2017r-2023r) –765 000,00zł.  

-spłata zaciągniętych zobowiązań i deficytu –(2018-2023r) – 380 000,00 złotych, 

-spłata kredytów i deficyt (2018-2025r) – 1 780 000,00 złotych. 

-spłata kredytów i deficyt (2020-2030) - 1 755 288,41 złotych 

-spłata kredytów i deficyt (2021-2032)- 2 353 647,98 złotych 

-spłata kredytów i deficyt (2022-2033)- 2 376 900,00 złotych. 

 

 

 

 

14. REALIZACJA ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I REMONTOWYCH 
 

14.1. Inwestycje i remonty 
 

 

Lp. 
 

Nazwa zadania 

Kwota z umowy 

brutto Wykonawca zadania 

1. 

Budowa sieci wodociągowej wraz z 

pompownią wodociągową oraz instalacją 

elektryczną zasilającą policznikową w 

miejscowości Nowy Borek 

312 012,73 zł 

PRO - FIX Wacław Pięta,  

35- 317 Rzeszów ul. Budzwojska 

157 
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2. 
Budowa sieci kanalizacji deszczowej przy ul. 

Żeromskiego, Kościuszki, Witosa w Błażowej 
204 011,23 zł 

PRO - FIX Wacław Pięta,  

35-317 Rzeszów ul. Budzwojska 157 

3. 

Budowa sieci wodociągowej wraz z 

pompownią wodociągową oraz instalacją 

elektryczną zasilającą policznikową w 

miejscowości Błażowa przy ul. Jagiellońskiej  

i Działowej 

317 997,42 zł 
PRO - FIX Wacław Pięta,  

35-317 Rzeszów ul. Budzwojska 157 

4. 
Rozbudowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Błażowa Dolna 
26 000,00 zł 

INTER-WOD Piotr Wyskiel  

Harta 422, 36-067 Harta 

5. 
Budowa sieci kanalizacji deszczowej przy ul. 

Krętej w Błażowej 
80 000,00 zł 

STRABAG Sp. z .o.o  

05-800 Pruszków,  

ul. Parzniewska 10 

6. 
Rozbudowa sieci gazowej w Błażowej ul. 

Parkowa 
37 000,00 zł 

KLIMA Kruczek J. Woźniak T. S.J. 

36-030 Błażowa, ul. Witosa 4A 

7. 

Wyasfaltowanie drogi o nr 1190/1, 1190/3, 

1203/2 w Kąkolówce. Remont drogi dz. nr 

3264 w miejscowości Kąkolówka. 

Przebudowa, poprawa nawierzchni - 

asfaltowanie drogi nr 3214 (Jaworznik) w 

Futomie. Przebudowa drogi gminnej na Wolę 

nr 2045 w Piątkowej. - FUNDUSZ SOŁECKI 

147 380,03 zł 

roboty dodatkowe 

132 366,60 zł 

Firma Handlowo Usługowa 

KRIKER Kazimierz Mazur  

Futoma 200, 36-030 Błażowa 

8. 

Przebudowa drogi gminnej nr dz. 920. 

Przebudowa drogi gminnej dz. nr 914 w 

Błażowej Dolnej. Kontynuacja asfaltowania 

drogi gminnej Nowy Borek - Wola nr 997- 

FUNDUSZ SOŁECKI 

88 831,00 zł 

roboty dodatkowe 

55 513,15 zł 

SRABAG Sp. z o.o.  

ul. Parzniewska 10,  

05-800 Pruszków 

 

9. 

Przebudowa drogi gminnej nr 980 i nr 710 w 

Białce. Przebudowa drogi gminnej dz. nr 840 

w Błażowej Górnej. Przebudowa zatoki 

autobusowej dz, nr 971. Przebudowa parkingu 

dz. nr 759 w Lecce. - FUNDUSZ SOŁECKI 

120 265,71 zł 

roboty dodatkowe 

68 528,22 zł 

Usługi Koparko – Ładowarką  

Mieczysław Jamioł  

Białka 24B, 36-030 Błażowa 

10. 

Przebudowa drogi gminnej nr 2113 w 

Błażowej Dolnej (do Tynka). FUNDUSZ 

SOŁECKI 

15 989,58 zł 

roboty dodatkowe 

9 837,20 zł 

Przedsiębiorstwo Budowlano - 

Remontowe BUD - HAN s.c. 

Wojciech Rokoszyński, Oskar 

Rokoszyński 

 ul. Jana III Sobieskiego 75,  

37-600 Lubaczów 

11. 

Wykonanie podbudowy oraz nawierzchni 

asfaltowej ul. Pułaskiego w Błażowej. 

Wykonanie podbudowy oraz nawierzchni 

asfaltowej ul. Krasickiego i Witosa. 

Wykonanie podbudowy oraz nawierzchni 

asfaltowej Błażowa parking na działkach. 

77 988,08 zł 

Firma Handlowo - Usługowa 

KRIKER Kazimierz Mazur  

Futoma 200, 36-030 Błażowa 

12. 
Modernizacja drogi gminnej w Białce nr 960 

(Groszkówka) 
27 909,44 zł 

Usługi Koparko – Ładowarką 

Mieczysław Jamioł  

Białka 24B, 36-030 Błażowa 

13. 

Wykonanie nawierzchni asfaltowej ul. 

Rzeczna - 180 m. Wykonanie podbudowy oraz 

nawierzchni asfaltowej Błażowa ul. Parkowa. 

76 826,01 zł 

Firma Handlowo - Usługowa 

KRIKER Kazimierz Mazur  

Futoma 200, 36-030 Błażowa 

14. 

Remont drogi na działce ew. 572 w km 

2+9802 do 3+970 w miejscowości Błażowa 

Dolna 

298 922,26 zł 
Lukatrans Łukasz Potoczny  

36-245 Nozdrzec 47 

15. 
Parking przy drodze nr działki 937 w 

miejscowości Błażowa Dolna 
32 616,53 zł 

Zakład Usług Budowlano - 

Transportowych Mazur Roman  

Futoma 200, 36-030 Błażowa 

16. 
Budowa parkingu przy placu zabaw Błażowa 

osiedle. 
13 997,40 zł 

Zakład Usług Budowlano - 

Transportowych Mazur Roman  

Futoma 200, 36-030 Błażowa 
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17. 

Modernizacja 3 dróg gminnych dojazdowych 

do gruntów rolnych w miejscowościach: 

Białka, Błażowa Górna, Kąkolówka 

114 957,46 zł 

(dofinansowanie 

90 000,00 zł) 

Usługi Koparko - Ładowarką 

Mieczysław Jamioł Białka 24B,  

36-030 Błażowa  

Spółdzielnia Kółek Rolniczych  

w Błażowej  

Zakład Usług Budowlano - 

Transportowych Mazur Roman 

Futoma 200, 36-030 Błażowa 

18. 
Przebudowa drogi gminnej nr 2386, 2411 w 

miejscowości Kąkolówka 
18 991,20 zł 

Zakład Usług Budowlano - 

Transportowych Mazur Roman 

 Futoma 200, 36-030 Błażowa 

19. 
Przebudowa dróg w miejscowościach 

Kąkolówka oraz Białka 

205 496,16 zł 

(dofinansowanie 

Nadleśnictwo 

Strzyżów 70 

000,00 zł) 

STRABAG Sp. z .o.o  

05-800 Pruszków, 

ul. Parzniewska 10 

20. 

Wykonanie ponad 130 m chodnika w Białce, 

ponad 130 m chodnika w Lecce oraz 350 m 

chodnika w Błażowej Górnej 

50 000,00 zł 

dofinansowała 

Gmina Błażowa 

Inwestycja realizowana przez 

Starostwo Powiatowe w Rzeszowie 

21. 
Oświetlenie uliczne w miejscowości 

Kąkolówka 
39 999,99 zł 

OST Tyczyn  

ul. Kościuszki 8, 36-020 Tyczyn 

22. 

Dostawa pojazdu specjalnego ochrony 

przeciwpożarowej wraz z wyposażeniem dla 

potrzeb OSP 

781 911,00 zł 

Przedsiębiorstwo specjalistyczne 

"Bocar"Sp. z o.o.  

ul. Okólna 15, 42-263 Wrzosowa 

24. 
 

Budowa placu zabaw Błażowa osiedle 
19 434,00 zł 

Firma Produkcyjno - Usłgowo - 

Handlowa MARPIS Sp. z o.o.  

Stobierna 9, 36-022 Jasionka 

25. 
Rozbudowa placu zabaw przy Szkole 

Podstawowej Białka 
13 038,00 zł 

Firma Produkcyjno - Usłgowo - 

Handlowa MARPIS Sp. z o.o.  

Stobierna 9, 36-022 Jasionka 

26. 
Budowa i urządzenie placu zabaw w sołectwie 

Błażowa Dolna 
35 055,00 zł 

Firma Produkcyjno - Usłgowo - 

Handlowa MARPIS Sp. z o.o.  

Stobierna 9, 36-022 Jasionka 

27. 
Budowa placu zabaw na działce nr 2075 

Kąkolówka (przy punkcie widokowym) 
24 108,00 zł 

Firma Produkcyjno - Usłgowo - 

Handlowa MARPIS Sp. z o.o.  

Stobierna 9, 36-022 Jasionka 

28. 

Poprawa efektywności energetycznej budynku 

Sali Widowiskowej Gminnego Ośrodka 

Kultury i budynku Urzędu Miejskiego w 

Błażowej. Dostawa i montaż instalacji 

fotowoltaicznych. 

144 586,50 zł 

Firma Handlowo - Usługowa 

"ELEKTRA" Magdalena Synoś  

Błażowa Dolna 194, 36-030 

Błażowa 

29. 
Modernizacja łazienki w przedszkolu- oddział 

Kąkolówka 
40 000,00 zł 

Remonty Górecki Sp. z o.o.  

ul. Armii Krajowej 4A lok. 113, 35-

307 Rzeszów 

30. 
Przebudowa dachu na budynku Urzędu 

Miejskiego w Błażowej 

 

162 785,00 zł 

 

Usługi Ciesielskie Stanisław Stanek 

Pstragowa 68, 38-121 Pstrągowa 

31. 
Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Futomie - 

etap I 
976 633,79 zł 

Firma Handlowa "ROSA" Leszczak 

Tomasz ul. Bieszczadzka 16A, 38-

100 Strzyżów 

32. 
Zabezpieczenie skarpy na działce nr 780/1 

obok sklepu "50" w miejscowości Błażowa 
19 999,80 

Zakład Usług Budowlano - 

Transportowych Mazur Roman  

Futoma 200, 36-030 Błażowa 

33. 

Projekt rowerowego placu zabaw 

PUMPTRACK w miejscowości Błażowa 

Dolna 

12 000,00 zł 
DARKON Michał Darecki  

ul. Porabki 184 A 35-317 Rzeszów 

34. 
Opracowanie podziału działek pod nowe 

osiedle w Błażowej 
19 500,00 zł 

Kaniowska Danuta Usługi 

Geodezyjne i Kartograficzne 
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35-125 Rzeszów, ul. Jana Wiktora 

19,  

35. 

Opracowanie Raportu oddziaływania na 

środowisko dla zadania "Budowa oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Nowy Borek" 

17 220,00 zł 

Zespół Usług Ekologicznych „EKO-

POMIAR”  

Andrzej Kojder 

35-614 Rzeszów, ul. Olbrachta 182 

36. 

Opracowanie dokumentacji projektowo - 

kosztorysowej budowy kanalizacji sanitarnej w 

Błażowej ul. Myśliwska, ul. Pilipca. ul. 

Spółdzielcza 

80 000,00 zł 
DARKON Michał Darecki  

ul. Porąbki 184 A 35-317 Rzeszów 

37. 

Opracowanie Programu Funkcjonalno-

Użytkowego dla zadania pn. Budowa sieci 

wodociągowej z pompownią wodociągową 

przy ul. Pułaskiego w Błażowej 

1 845,00 zł 

Pracownia Projektowania i Nadzoru 

Infrastruktury Technicznej „INFRA 

PROJEKT” Jan Cierpisz 

35-213 Rzeszów, ul. Zielone 

Wzgórze 58 

38. 

Opracowanie dokumentacji projektowo - 

kosztorysowej budowy sieci wodociągowej i 

sieci kanalizacji sanitarnej do projektowanego 

osiedla w Błażowej 

40 000,00 zł 
DARKON Michał Darecki  

ul. Porąbki 184 A 35-317 Rzeszów 

39. 

Opracowanie dokumentacji projektowo - 

kosztorysowej budowy sieci kanalizacji 

sanitarnej w Błażowej Górnej 

135 300,00 zł 

EKO-PROJEKT Przeworsk Sp. z 

o.o. 

37-200 Przeworsk, ul. Głęboka 28 

  
 

 
 

 

 
Dostawa pojazdu specjalnego ochrony przeciwpożarowej wraz z wyposażeniem dla potrzeb OSP. 
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15. STYPENDIA I „GMINNE BECIKOWE” 
 

15.1. Stypendia szkolne i zasiłki szkolne 
 

 

Pomoc materialną o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego 

 i zasiłku szkolnego w 2020 roku. 
Nazwa zadania 

 

Liczba złożonych 

wniosków  

Liczba pozytywnie 

rozpatrzonych wniosków 

Wypłacono 

Stypendia szkolne 128 

 

120 143 480,00 zł 

Zasiłki szkolne 2 

 

2 1 240,00 zł 

 

15.2. Stypendia sportowe 
 

Stypendia sportowe w 2021r. 

 

Nazwa zadania 

 

Liczba 

złożonych 

wniosków  

 

Liczba pozytywnie 

rozpatrzonych wniosków 

 

Wypłacono 

 

Stypendia sportowe 

 

5 

 

 

5 

 

10 000,00 zł 

 

 

15.3. Stypendia naukowe 
 

Stypendia za wyniki w nauce 2021r. 
 

Nazwa zadania 

 

 

Liczba złożonych 

wniosków  

 

Liczba pozytywnie 

rozpatrzonych wniosków 

 

 

Wypłacono 

2020/2021 2021/2022 2020/2021 2021/2022 2020/2021 2021/2022 

 

Stypendia za 

wyniki w nauce 

 

11 

 

9 

 

 

11 

 

 

9 

 

3 300,00 zł 

 

 1 800,00zł 

 

 
15.4. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka „GMINNE BECIKOWE” 
 

 

Nazwa 

zadania 

 

 

Liczba wniosków 

złożonych w 2021 r 

Liczba wniosków 

pozytywnie 

rozpatrzonych 

 

Wypłacono 

 

Gminne 

becikowe 

 

100 

 

 

97 

 

97 000,00 zł 
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16. INFORMACJE Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W BŁAŻOWEJ 
 

 

 

 

 

17. WYKAZ UCHWAŁ PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ MIEJSKĄ W BŁAŻOWEJ 
 

 

Lp. 

 

 

Nr uchwały i data 

 

Nazwa uchwały 

1 XXXI/158/2021 
21 styczeń 2021 

W sprawie Budżetu Gminy Błażowa na 2021 rok 

2  
XXXI/159/2021 

W sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza 

rok budżetowy 2021. 

11

311

11

2 1

Posiedzenia Rady Miejskiej w Błażowej 
w 2021

Sesja zwyczajna

Sesja nadzwyczajna

Komisja ds. Gospodarczych, Budżetu, Finansów oraz Rolnictwa i
Ochrony Środowiska
Komisja ds. Obywatelskich

Komisja Rewizyjna

L.p. Posiedzenie Liczba posiedzeń  

w 2021 roku 

1 Sesja zwyczajna 11 

2 Sesja nadzwyczajna 3 

3 Komisja ds. Gospodarczych, Budżetu, Finansów oraz 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

11 

4 Komisja ds. Obywatelskich 11 

5 Komisja Rewizyjna 2 

6 Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji 1 
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3 XXXI/160/2021 W sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Błażowa. 

4 XXXII/161/2021 
25 luty 2021 

W sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w 

miejscowości Kąkolówka, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 

nr 178. 

5 XXXII/162/2021 

 

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Błażowa na 2021 rok. 

6 XXXII/163/2021 

 

W sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Błażowa na lata 2020-

2030. 

7 XXXII/164/2021 

 

W sprawie zmiany imienia Szkoły Podstawowej w Błażowej. 

8 XXXIII/165/2021 
25 marzec 2021 

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Błażowa na 2021 r. 

9 XXXIII/166/2021 

 

W sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Błażowa. 

10 XXXIII/167/2021 

 

W sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalania zasad przyznawania diet 

i kosztów podróży służbowych za udział w pracach Rady. 

11 XXXIII/168/2021 

 

 

W sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Błażowa  

w 2021 roku. 

12 XXXIV/169/2021 
27 kwiecień 2021 

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Błażowa na 2021 rok. 

13 XXXIV/170/2021 

 

W sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Błażowa. 

14 XXXIV/171/2021 

 

W sprawie przyjęcia sołectwa Błażowa Dolna do „Podkarpackiego 

Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025”. 

15 XXXIV/172/2021 

 

W sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Błażowa Dolna na 

lata 2021-2025”. 

16 XXXIV/173/2021 

 

W sprawie zwolnienia z części opłaty za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży. 

17 XXXV/174/2021 
25 maj 2021 

W sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego  w kwocie  

2 376 900,00 złotych. 

18 XXXV/175/2021 

 

W sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza 

rok budżetowy 2021r. 

19 XXXV/176/2021 

 

W sprawie upoważnienia Burmistrza Błażowej do zaciągnięcia 

zobowiązania finansowego wykraczającego  poza rok budżetowy 2021r. 

20 XXXV/177/2021 

 

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Błażowa na 2021r.  

21 XXXV/178/2021 

 

W sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Błażowa. 

22 XXXV/179/2021 

 

W sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2021-2022. 

23 XXXVI/180/2021 
10 czerwiec 2021- 

SNadz 

W sprawie utworzenia Celowego Związku Gmin „Eko-Logiczni”. 

 

24 XXXVI/181/2021 

 

W sprawie zmiany uchwały nr XXXV/176/2021 Rady Miejskiej  

w Błażowej z dnia 25.05.2021r. 

25 XXXVII/182/2021 
24 czerwiec 2021 

W sprawie udzielenia Burmistrzowi Błażowej wotum zaufania. 
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26 XXXVII/183/2021 

 

W sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Błażowa za rok 2020 wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu. 

27 XXXVII/184/2021 

 

W sprawie absolutorium dla Burmistrza Błażowej za 2020 rok. 

28 XXXVII/185/2021 

 

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Błażowa na 2021r. 

29 XXXVII/186/2021 

 

W sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Błażowa. 

30 XXXVIII/187/2021 
20 lipiec 2021 

W sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Błażowa na lata 2021-2026. 

31 XXXVIII/188/2021 

 

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Błażowa na 2021 rok. 

32 XXXVIII/189/2021 

 

W sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego, oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa 

domowego za okres 3 miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień 

złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy. 

33 XXXVIII/190/2021 

 

W sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 2 studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i 

gminy Błażowa. 

34 XXXVIII/191/2021 

 

W sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla stacji elektroenergetycznej 110/15 

kV Błażowa. 

35 XXXVIII/192/2021 

 

W sprawie wskazania przedstawiciela Gminy Błażowa do Zgromadzenia 

Celowego Związku Gmin „Eko-Logiczni”. 

36 XXXVIII/193/2021 

 

W sprawie przyjęcia Statutu Celowego Związku Gmin „Eko-Logiczni”. 

37 XXXIX/194/2021  
13 sierpień 2021- SNadz 

W sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza 

rok budżetowy 2021 z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: 

”Rozbudowa szkoły Podstawowej w Futomie” etap II. 

38 XXXIX/195/2021  W sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza 

rok budżetowy 2021 z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: 

”Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy stacji 

Uzdatniania Wody wraz z włączeniem stadni głębinowej S-2 w Borku 

Starym do sieci wodociągowej w miejscowości Nowy Borek”. 

39 XXXIX/196/2021  W sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza 

rok budżetowy 2021 z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: 

”Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Błażowej”. 

40 XXXIX/197/2021  W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Błażowa na 2021r. 

41 XXXIX/198/2021  

 

W sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Błażowej. 

42 XXXIX/199/2021  

 

W sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Błażowa, 

w roku szkolnym 2021/2022. 

43 XL/200/2021 
29 września 2021 

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Błażowa na 2021r. 

44 XL/201/2021 W sprawie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Błażowa. 

45 XL/202/2021 W sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w 

miejscowości Futoma, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 

2544/3. 
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46 XLI/203/2021 
14października 2021-SNad 

W sprawie przyjęcia statutu Związku Gmin Podkarpacka Komunikacja 

Samochodowa”. 

47 XLII/204/2021 
26 października 2021 

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Błażowa na 2021 rok. 

48 XLII/205/2021 

 

W sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości położonej w miejscowości Błażowa, oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka nr 86/2. 

49 XLII/206/2021 

 

W sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości położonej w miejscowości Błażowa, oznaczonej w 

ewidencji gruntów jako działka nr 935/1. 

50 XLIII/207/2021 
25 listopada 2021 

W sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

51 XLIII/208/2021 

 

W sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

52 XLIII/209/2021 

 

W sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego w kwocie 2 515 000,00 zł. 

53 XLIII/210/2021 

 

W sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego w kwocie  1 300 000,00 zł. 

54 XLIII/211/2021 

 

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Błażowa na 2021 rok. 

55 XLIII/212/2021 
 

W sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Błażowa. 

56 XLIII/213/2021 

 

W sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w trybie 

przetargowym stanowiącej własność Gminy Błażowa. 

57 XLIII/214/2021 

 

W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto 

Rzeszów. 

58 XLIII/215/2021 

 

W sprawie wyznaczenia przedstawicieli Gminy Błażowa do Związku 

Gmin Podkarpacka Komunikacja Samochodowa. 

59 XLIII/216/2021 

 

W sprawie przystąpienia Gminy Błażowa do Związku Gmin 

Turystycznych Pogórza Dynowskiego. 

60 XLIII/217/2021 

 

W sprawie delegowania przedstawicieli Gminy Błażowa do 

Zgromadzenia Związku Gmin Turystycznych Pogórza  Dynowskiego. 

61 XLIII/218/2021 

 

W sprawie wyrażenia woli przystąpienia do Stowarzyszenia 

Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego. 

62 XLIII/219/2021 

 

W sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii ZIT Rzeszowskiego 

Obszaru Funkcjonalnego do roku 2030” 

63 XLIII/220/2021 

 

W sprawie ustalenia kosztu za jedną godzinę usług opiekuńczych i 

specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

64 XLIII/221/2021 

 

W sprawie zmiany Uchwały  Nr XXXII/157/2017 Rady Miejskiej w 

Błażowej z dnia 20 lutego 2017r. w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie 

Porozumienia Międzygminnego w sprawie Programu Wsparcia Rodzin 

Wielodzietnych „Rodzina 3+”, zwanego dalej „Programem”. 

65 XLIII/222/2021 

 

W sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu rzeszowskiego. 

66 XLIII/223/2021 

 

W sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza 

rok budżetowy 2021 z przeznaczeniem na realizacje zadania 

pn.”Przebudowa drogi gminnej Nr 108060 R Błażowa Dolna – Wola 

Błażowska w km od 2+220 do 3+210 w miejscowości Błażowa Dolna”. 

67 XLIV/224/2021 
21 grudnia 2021 

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Błażowa na 2021 rok. 

68 XLIV/225/2021 W sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2021r. 
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69 XLIV/226/2021 

 

W sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Błażowa. 

70 XLIV/227/2021 

 

W sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Błażowej. 

71 XLIV/228/2021 

 

W sprawie ustalania zasad przyznawania diet radnym  

i sołtysom. 

72 XLIV/229/2021 

 

W sprawie wyboru delegatów Gminy Błażowa na Zebranie Delegatów 

Stowarzyszenia Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego 

73 XLIV/230/2021 

 

W sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi na 2022 rok. 

74 XLIV/231/2021 

 

W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

pomiędzy Gminą Błażowa a Gminą Hyżne w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Nowy Borek - 

Przylasek, Gmina Błażowa. 

75 XLIV/232/2021 

 

W sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Błażowej na rok 2022. 

76 XLIV/233/2021 

 

W sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

77 XLIV/234/2021 

 

W sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomani w Gminie Błażowa na rok 2022. 

 

18. OŚWIATA I WYCHOWANIE 

18.1. Stan organizacji placówek 
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18.2. Stan bazy placówek oświatowych 
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18.4. Realizowane Projekty Edukacyjne 
 

Przedszkole Publiczne  w Błażowej 

 Podkarpackie Inicjatywy Lokalne „W zdrowym ciele zdrowy duch, popieramy każdy 

ruch”, 

 Ekokulturalne Przedszkole  

 Idź Ty lepiej koziołeczku szukać swego Pacanowa, 

 Dzieci dziękują Medykom 

 Jesteśmy różni lecz równie ważni, 

 Cała Polska Programuje- CoodeWeek. 

 

 

Zespół Szkół Liceum Ogólnokształcące w Błażowej 

 „Ciekawa lekcja z WSIiZ". 

 projekt chemiczny „Domowe eksperymenty rodzinne”. 

 projekt „Zaproś mnie na swoje lekcje”. 

 

Zespół Szkół Szkoła Podstawowa w Błażowej 

 Złote Szkoły NBP 

 Program Edukacyjno-Zdrowotny – ”Trzymaj Formę” 

 Projekt pn. „Zero waste” przygotowany przez Radę Rodziców Szkoły Podstawowej w 

Błażowej 

 Polski Złoty ma sto lat – podsumowanie projektu 

 Realizacja   Akcji „Żonkil 2021”poprzez udział w gminnym konkursie plastycznym w 

Miejskiej Bibliotece w Błażowej oraz przeprowadzenie przez nauczycieli zajęć z 

uczniami.  

 Nadanie imienia szkole podstawowej: konferencja dla nauczycieli i rodziców z 

udziałem Podkarpackiego KO w Rzeszowie, Postulatora Procesu beatyfikacyjnego i 

Burmistrza Błażowej, zorganizowania ogólnopolskiego konkursu „Być ja Anna” i 

szereg działań wychowawczych. 

 

Szkoła Podstawowa w Białce 

 „Piękna Nasza Polska Cała” (międzynarodowy), 

 „Ja w społeczeństwie. Jak mogę zmienić świat?”(ogólnopolski), 

 „Wielka Liga Czytelników” (ogólnopolski), 

 „Akademia bezpiecznego Puchatka” (ogólnopolski), 

 „Dyktando Niepodległościowe „Po polsku o historii” (międzywojewódzki), 

 „Zawsze razem” (wojewódzki), 

 „Kreatywny przedszkolak, kreatywne dziecko” (ogólnopolski), 

 „Miś Bajkuś w krainie bajkoterapii” (ogólnopolski), 
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 „Ekokulturalne przedszkole” (ogólnopolski), 

 „Roaradventure- kreatywna gimnastyka” (ogólnopolski), 

 „Kubusiowi przyjaciele Natury”(ogólnopolski), 

 „Pozdrowienia z Białki” (innowacja), 

 „Śpiewajmy razem – wspomaganie komunikacji dziecka” (innowacja). 

 

Szkoła Podstawowa w Błażowej Dolnej 

 PROJEKT DLA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH województwa podkarpackiego SP - to 

więcej niż Szkoła Podstawowa! SP! SERCE i POMOC dedykowany dla kl. IV po 

wejściu na wyższy etap edukacyjny IV-VIII. 

 

Szkoła Podstawowa w Futomie 

 Innowacje pedagogiczne- „Moja mała Ojczyzna Futoma”- klasy IV- V,  

 Zabawa w kodowanie – Oddział Przedszkolny i klasy I- III. 

 Projekt – Klub zakup sprzętu sportowego za 3. 000 zł 

 Wyposażenie w pomoce dydaktyczne uczniów ze szczególnymi potrzebami 

edukacyjnymi za kwotę 23 000 zł. 

 

Szkoła Podstawowa w Kąkolówce 

 Szkolny Klub Sportowy - Program upowszechniania sportu wśród dzieci i młodzieży 

Ministerstwa Sportu i Turystyki, 

 e-dziennik - Wdrożenie e-usług w systemie oświaty oraz administracji publicznej  

w gminach Chmielnik, Błażowa, Hyżne, 

 Program pingpongowe marzenia z PSE (przy współpracy z LZS Kąkolówka) 

– w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Tenisa Stołowego”. 

 Program „Klub Bezpiecznego Puchatka” kl.I 

 Program „Kubusiowi przyjaciele natury” kl. I-III 

 Program „Akademia Lubella” kl. IV-VIII 

 Projekt „Dobrze jemy – szkoła na widelcu” kl.I 

 Projekt „Loguj się z głową” 

 Akcja Razem na Święta 

 Akcja Szkoła pamięta 

 Akcja Szkoła do hymnu 

 Akcja Nakręć się na pomaganie 

 Akcja Jesteśmy z Wami niebieskimi motylami 

 Pomoc dzieciom uczącym się na Kubie. 

 

Szkoła Podstawowa w Lecce 

 „Uczymy dzieci programować” 

 „Świat kodowania” 
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 „Gram w szachy” 

 „Cała Polska programuje” 

 „Mieszkam w Polsce – znam swój kraj” 

 „BohaterON w Twojej szkole” 

 „Razem na święta” 

 „Nakręć się na pomaganie” 

 „Narodowe czytanie” 

 „Bezpieczny z Małym Misiem” 

 „Bezpieczne przedszkole” 

 Europejski program eTwinning 

 „Mały Miś w świecie wielkiej literatury” 

 „Czyściochowe przedszkole” – w ramach projektu zdobycie dofinansowania w kwocie 

1500 zł na środki czystości. 

 

Szkoła Podstawowa w Nowym Borku 

 Razem na święta – akcja MEN 

 Szkoła do hymnu – akcja MEN 

 Bieg majowy – projekt szkolny 

 My neighbours- my friends – projekt międzyszkolny (współpraca ze Szkołą 

Podstawową w Szklarach) 

 Akcja charytatywna „Wylosuj Anioła” (z udziałem LO Błażowa, SP Błażowa Dolna, 

SP Szklary). 

 

Szkoła Podstawowa w Piątkowej 

 Zajęcia edukacyjne na platformie e – Twinning, współpraca ze szkołami m.in.: 

Chorwacji, Turcji i Hiszpanii – kontynuacja. 

 Zajęcia English in Focus – realizacja projektów w języku angielskim - kontynuacja 

 Zajęcia UbungMacht Den Meister – innowacja pedagogiczna w nauczaniu języka 

niemieckiego połączona z pracą na platformie Insta.Ling.  

 Udział w projektach organizowanych przez MEiN  „Szkoła pamięta” i „Szkoła do 

hymnu”. 

 

19. POMOC SPOŁECZNA 
 

Pomoc społeczna jest określana jako „instytucja polityki społecznej Państwa, mająca na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są one w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia”. Pomoc 

społeczna ukierunkowana jest nie na rozwiązywanie trudnych sytuacji za osoby czy rodziny, 

ale na ich wspieranie, które powinno być dostosowane do możliwości danej osoby czy rodziny 

a także do możliwości finansowych gminy.  
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Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu: 

1. ubóstwa;  

2. sieroctwa; 

3. bezdomności; 

4. bezrobocia; 

5. niepełnosprawności; 

6. długotrwałej lub ciężkiej choroby; 

7. przemocy w rodzinie; 

8. potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi; 

9. potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; 

10. bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych; 

11. trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej 

status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w 

związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z 

dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach;  

12. trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 

13. alkoholizmu lub narkomanii; 

14. zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej; 

15. klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

 

Świadczenia z pomocy społecznej finansowane są z dwóch źródeł: budżetu państwa (dotacja 

celowa) oraz budżetu gminy (środki własne gminy). Każda z gwarantowanych przez ustawę 

form pomocy wymaga zarówno klasyfikacji przypadku do odpowiedniej kategorii i zadań, jak 

również spełnienia kryterium dochodowego. 

 

 

 

WYKONANIE FINANSOWE 

 

Lp

. 

 

Klasyfikacja 

budżetowa 

 

 

Rodzaj zadania 

 

 

Wydatki  

Rodzaj finansowania 

wysokość finansowania 

zadania 

Budżet gminy Dotacja 

1. 85195 

 

Ochrona zdrowia 

 

375,00 0 375,00 

2. 85202 

 

Domy Pomocy 

Społecznej 

729 153,04 729 153,04 0 

 

3. 
 

85205 

 

Przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie 

 

1 977,70 1 977,70 0 
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4. 
 

85213 

Składka zdrowotna  

(od zasiłków stałych) 

 

22 433,02 0 22 433,02 

 

 

5 

 

 

 

 

85214 

 

Zasiłki celowe/specjalne 

celowe/ w tym: 
95 662,10 41 662,10 54 000,00 

zdarzenia losowe 
69 000,00 15 000,00 54 000,00 

 

6. 

 

 

85214 Zasiłki okresowe 

 

155 626,21 0 155 626,21 

 

7. 

 

 

85216 Zasiłki stałe 

 

261 508,68 0 261 508,68 

 

8. 
 

85219 
Pomoc Społeczna 

 
603 291,02 496 107,72 107 183,30 

 

9. 

 

 

85219 

Pomoc społeczna 

(opiekun prawny) 

 

14 504,67 0 14 504,67 

 

10. 
 

85228 

Usługi opiekuńcze  

i  specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

60 934,12 60 934,12 0 

 

11. 
 

85230 

Dożywianie 

 
125 608,00 32 609,00 92 702,00 

 

12.  
 

85295 

 

Pobyt w schroniskach  

 

9 720,00 9 720,00 0 

 

13.  
 

85501 

 

Świadczenia 

wychowawcze 

 

11 879 445,86 162 460,34 11 716 985,52 

 

14.  
 

85502 

 

Świadczenia rodzinne 

 

4 251 338,10 162 937,20 4 088 400,90 

 

15. 

 

 

85504 Rodziny zastępcze 

 

159 724,87 159 724,87 0 

 

16. 

 

 

85504 Asystent rodziny 51 229,43 49  229,43 2 000,00 

27.   

85513 

 

Składka zdrowotna                    

(świadczenie 

pielęgnacyjne , zasiłek 

dla opiekuna, specjalny 

zasiłek opiekuńczy) 

21 215,88 0 21 215,88 

                                                                 

Ogółem 

 

18 443 745,70 1 906 812,52 16 536 933,18 
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UDZIELONE ŚWIADCZENIA – ZADANIA ZLECONE GMINIE (pomoc społeczna - na 

podstawie sprawozdania MPiPS 03 R 2021 za II półrocze 2021 r.) 
 

Forma 

pomocy 

 

Liczba osób, którym 

przyznano świadczenia 

 

Liczba świadczeń 
Kwota 

świadczeń* 

Liczba 

rodzin 

Specjalistyczne 

usługi 

opiekuńcze 
0 0 0 0 

w tym: dzieci 0 0 0 0 

w tym: dorośli 0 0   0 0 

 

 

 
UDZIELONE ŚWIADCZENIA – ZADANIA WŁASNE GMIN (pomoc społeczna -  

na postawie sprawozdania MPiPS 03 R 2021 za II półrocze 2021 r.) 
 

 

Forma pomocy 

 

Liczba osób, 

którym przyznano 

świadczenia 

 

 

Liczba  

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

Liczba 

rodzin 

Zasiłki stałe 42 436 261 509 42 

Zasiłki okresowe 66 447 155 626 61 

Dożywianie ogółem w tym: 102 822 124 431 101 

-posiłek 2 186 651 1 

- zasiłek celowy  

- świadczenie pieniężne  

na zakup posiłku lub żywności 

100 636 123 780 100 

 

Usługi opiekuńcze w tym: 

 

 

13 2608 52 160 * 13 

- specjalistyczne  

usługi opiekuńcze 
0 0 0 0 

Odpłatność za pobyt  

w DPS 
24 253 692 216 ** 24 

Zasiłki celowe/specjalne  

zasiłki celowe 
52 70 26 662 52 

Zdarzenie losowe 5 5 69 000 4 

Schronienie 3 9 9 720 3 

Sprawienie pogrzebu 0 0 0 0 
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* Zgodnie z instrukcją dot. sporządzenia sprawozdania za 2020 r. kwota specjalistycznych usług opiekuńczych 

oraz usług opiekuńczych są wyliczone na podstawie przyznanych decyzji, kwota wykonania jest wartością 

przewidywaną i kwota ta została pomniejszona o odpłatność za świadczone usługi. 

 

** Zgodnie z instrukcją dot. sporządzenia sprawozdania za 2020 r. kwota odpłatności za pobyt w DPS nie zostały 

ujęte odpłatności z tytułu zaległości osób umieszczonych w DPS. 

 

 

 
 

 

 

20. KARTA DUŻEJ RODZINY 

 

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno  

w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają możliwość 

korzystania z ulg oferowanych przez podmioty m.in. z branży spożywczej, paliwowej, 

bankowej czy rekreacyjnej.  

Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom 

rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. 

Przez rodzica rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom 

dziecka. 

Członkami rodziny wielodzietnej są: 

1) rodzic (rodzice) – przez którego rozumie się także rodzica (rodziców) zastępczych lub 

osobę  (osoby) prowadzącą rodzinny dom dziecka; 

2) małżonek rodzica; 

3) dziecko, przez które rozumie się także dziecko nad którym rodzic sprawuje rodzinną 

pieczę zastępczą, oraz osobę przebywającą w dotychczasowej rodzinie zastępczej albo 

w rodzinnym domu dziecka, o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 9 

czerwca2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Prawo do posiadania Karty przysługuje dziecku, jeżeli w dniu składania wniosku o przyznanie 

Karty co najmniej troje dzieci w rodzinie wielodzietnej spełnia wymagania –tj. prawo do 

posiadania Karty przysługuje odpowiednio dziecku: 

42
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Zdarzenie losowe

Sprawienie pogrzebu

Liczba osób, którym przyznano świadczenia

Liczba osób, którym przyznano świadczenia
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1) w wieku do ukończenia 18 r.ż.; 

2) w wieku do ukończenia 25 r.ż. – przypadku gdy dziecko uczy się w: 

a) szkole – do 30 września następującego po końcu roku szkolnego 

b) szkole wyższej – do dnia 30 września roku - w którym planowane jest ukończenie nauki 

zgodnie z oświadczeniem o planowanym terminie ukończenia nauki w danej placówce 

3) bez ograniczeń wiekowych – w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem 

o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Osobom posiadającym orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 

Karta wydawana jest na czas obowiązywania orzeczenia o niepełnosprawności natomiast w 

przypadku dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej- na czasu mieszczenia w danej 

rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka. 

Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny nie przysługuje rodzicowi, którego sąd pozbawił 

władzy rodzicielskiej lub któremu sąd ograniczył władzę rodzicielską przez umieszczenie 

dziecka w pieczy zastępczej, chyba że sąd nie pozbawił go władzy rodzicielskiej lub jej 

nieograniczył przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej w stosunku do co najmniej trojga 

dzieci. Prawo to nie przysługuje również rodzicowi zastępczemu lub prowadzącemu rodzinny 

dom dziecka, w przypadku gdy sąd orzekł o odebraniu im dzieci z uwagi na niewłaściwe 

sprawowanie pieczy zastępczej. 

W 2021 r. Gmina Błażowa otrzymała dotację z budżetu państwa na pokrycie wydatków 

poniesionych na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie 

Dużej Rodziny (Dz.U. z 2021 r. 1744)w wysokości 746,43 zł. 

 

 

Lp. 

Informacja  

z realizacji zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej 

Rodziny za 2021 r.  

 

Liczba 

wniosków  

1. 

 

Liczba wniosków typu zgłoszenie nowej rodziny (rodzice 

+dzieci) 
31 

 

2. Liczba wniosków typu zgłoszenie nowej rodziny dla rodzin 

składających się wyłącznie z rodziców, którzy mieli na 

utrzymaniu co najmniej 3 dzieci   

18 

 

3. Liczba przyznanych Kart dla nowego członka rodziny  1 

4. Liczba wniosków o uzupełnienie rodziny  0 

5. Liczba przyznanych nowych Karta dla osób, które już były 

posiadaczami 
2 

6. Liczba przyznanych duplikatów Kart  2 

7. Liczba osób, którym wydano decyzję stwierdzającą utratę prawa 

do posiadania Karty z naruszeniem ustawy   
0 

8. Liczba kart elektronicznych przyznanych jako druga forma karty 1 

 

W 2021 roku wpłynęło wydano183 tradycyjnych Kart Dużej Rodziny  i aktywowano 191 

elektronicznych Kart Dużej Rodziny. 

Program Wsparcia Rodzin Wielodzietnych „Rodzina 3 plus” został przyjęty do realizacji na 

mocy uchwały nr XXXII/157/2017 Rady Miejskiej w Błażowej z dnia 20 lutego 2017r. 
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w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego w sprawie Programu 

Wsparcia Rodzin Wielodzietnych „Rodzina 3+”.  

W 2021 r. ww. Program był realizowany na podstawie Uchwały nr XXVIII/146/2020 Rady 

Miejskiej w Błażowej z dnia 19 listopada 2020r. w sprawie zmiany Uchwały XXXII/157/2017 

Rady Miejskiej w Błażowej z dnia 20 lutego 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

Porozumienia Międzygminnego w sprawie Programu Wsparcia Rodzin Wielodzietnych 

„Rodzina 3+.  

 

21. PROGRAM WSPARCIA RODZIN WIELODZIETNYCH „RODZINA 3 PLUS” 
 

Program Wsparcia Rodzin Wielodzietnych „Rodzina 3 plus” skierowany jest do rodzin, które 

posiadają troje lub więcej dzieci  w wieku do 18 r.ż., do 24r.ż.- w przypadku kontunuowania 

nauki lub do 25 r.ż. gdy dziecko legitymuje się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności. W 

ramach Programu każdy członek rodziny wielodzietnej otrzymuje imienną Kartę, która 

upoważnia go do korzystania z różnego rodzaju zniżek oferowanych przez partnerów programu 

w branży m.in.rekreacyjnej, gastronomicznej, odzieżowej, obuwniczej, edukacyjnej, 

kosmetycznej, budowlanej i ogrodniczej. Karta wydawana jest bezpłatnie, niezależnie dochodu.  

W okresie od 2021-01-01 do dnia 2021-12-31 z Programu Wsparcia Rodzin 

Wielodzietnych „Rodzina 3 plus” skorzystało 37 rodzin i wydano 179 imiennych Kart 

uprawniających członków rodziny do korzystania ze zniżek oferowanych przez partnerów 

programu. 

 

22. ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO 
 

Zasady oraz tryb zwrotu podatku akcyzowego określa ustawa z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej (Dz.U. z 2022 r.  poz.846). 

Zwrot podatku akcyzowego przysługuje producentowi rolnemu. Za producenta rolnego uważa 

się osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości 

prawnej, będącą posiadaczem gospodarstwa rolnego o łącznej powierzchni przekraczającej 1 

ha lub 1 ha przeliczeniowy. 

Zwrot podatku przyznaje się za okres 6 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o 

zwrot podatku. Kwotę zwrotu podatku ustala się jako iloczyn ilości oleju napędowego 

zakupionego przez producenta rolnego, wynikającej z faktur VAT, i stawki zwrotu podatku na 

1 litr oleju napędowego, która w 2021 r. wynosiła 1 zł.  

Limit zwrotu podatku akcyzowego ustala się jako sumę: 

1) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego,liczby 110 

oraz powierzchni użytków rolnych będących w posiadaniu lubwspółposiadaniu 

producenta rolnego określonej w ewidencji gruntówi budynków, według stanu na dzień 

1 lutego danego roku, oraz 

2) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego,liczby 40 
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oraz średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych bydła będącego w 

posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony 

wniosek o zwrot podatku. 

 

Lp. Informacja 

 z realizacji wypłat producentom rolnym zwrotu podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystanego do produkcji rolnej w 2021 r. (wyszczególnienie)   

 
Ogółem 

 

1. 

 
 
Łączna liczba złożonych wniosków o zwrot podatku akcyzowego    

 
638 szt. 

 
2. 

Łączna powierzchnia użytków rolnych zgłoszona przez producentów 

rolnych we wnioskach o zwrot podatku akcyzowego       
 

2 112,2967 ha 

 
3. 

Łączna średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych 

bydła zgłoszona przez producentów rolnych we wnioskach o zwrot 

podatku akcyzowego  

 
207,43 DJP  

 
4. 

Kwota dokonanego zwrotu podatku akcyzowego producentom rolnym  

w okresie sprawozdawczym 
 

188 596,76 zł 

 

 

23. FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 
 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia przez 

nią 18 roku życia albo w przypadku gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia 

przez nią 25 roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu 

niepełnosprawności – bezterminowo. Świadczenia wypłacane są w wysokości zgodnej z 

wyrokiem sądowym, nie więcej jednak niż 500 zł na dziecko.  

Jednym z podstawowych warunków nabycia prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

jest spełnienie kryterium dochodowego. W 2021 r. świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

przysługiwały jeśli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekroczył kwoty 

900,00 zł.  W przypadku przekroczenia kryterium dochodowego zastosowano zasadę „złotówka 

za złotówkę”. 

 

L.p. Liczba osób uprawnionych  

do świadczeń z funduszu alimentacyjnego  

w 2021 r. 

Kwota wypłaconych świadczeń dla   

z funduszu alimentacyjnego dla 

uprawnionych  

w 2021 r.  

 
1. 

 
40 

 
185 321,33 zł 

 

 
W 2021 roku świadczenia z funduszu alimentacyjnego zostały wypłacone dla  40 

uprawnionych (29 rodzin). 
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L.p.  
Podjęte działania wobec dłużników alimentacyjnych 

2021 r.  

 

 

  
Rodzaj działań (wyszczególnienie): 

 

 
Liczba 

1. Wniosek o podjęcie działań wobec dłużników 

alimentacyjnych skierowany do gminy właściwej ze 

względu na miejsce zamieszkania dłużnika   

14 

2. Wezwanie dłużnika na wywiad alimentacyjny oraz 

dozłożenia oświadczenia majątkowego 
16 

3. Wydanie decyzji o uznaniu dłużnika alimentacyjnego 

uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych 
1 

4. Zobowiązanie dłużnika alimentacyjnego do 

rejestracji  

w Powiatowym Urzędzie Pracy jako bezrobotny albo 

poszukujący pracy   

 
4 

4. Złożenie wniosku do Prokuratury Rejonowej o 

ściganie za przestępstwo z art. 209kk 
1 

5. Złożenie zawiadomienia o uchylaniu się od 

wykonywania obowiązku alimentacyjnego 

określonego w art. 209 kk  

13 

6. Złożenie wniosku do Starosty o zatrzymanie prawa 

jazdy   
3 

 

 

 

24. OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA I BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
 

24.1. Ochotnicze Straże Pożarne 
 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy Błażowa działa 8 jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych. Zadania ratownicze w ramach Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego na terenie gminy realizuje 2 jednostki włączone do tego systemu– to 

jest OSP Błażowa i OSP Futoma. W ramach tego systemu jednostki zostały wyposażone w 

radiowy system powiadamiania selektywnego. Oprócz tego strażacy z jednostek KSRG dostają 

powiadomienie  na telefon komórkowy wysyłany równocześnie z włączeniem syreny 

alarmowej przez Powiatowe Stanowisko Kierowania w Rzeszowie. 

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych naszej gminy skupiają 345 członków ogółem, w tym: 

240 mężczyzn, 62 kobiet, 1 członek wspierający oraz 42 członków honorowych.  

Na terenie gminy Błażowa działa jedna Młodzieżowa drużyna Pożarnicza skupiająca 26 

członków (14 chłopców i 12 dziewcząt). 

Bezpośredni udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych może brać 150 strażaków ochotników 

ze wszystkich jednostek OSP. 

Straże łącznie dysponują 10 wozami bojowymi (dwa typu ciężki i osiem typ średni) 

wyposażonymi w dużą ilością specjalistycznego sprzętu ratowniczo– gaśniczego, narzędzi 
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hydraulicznych do ratownictwa drogowego ,sprzęt oddymiający czy też sprzęt do ratownictwa 

wodnego. 

Stan wyszkolenia członków czynnych, biorących udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych jest 

prowadzony na bieżąco zgodnie z wymogami PSP w Rzeszowie, w zakresie strażaków 

ratowników OSP, ratownictwa technicznego, czy dowódców. 

W 2021 roku strażacy z terenu naszej gminy interweniowały 104 razy. Na wyjazdy składały 

się: 33  pożarów oraz 61 miejscowych zagrożeń, 11 wyjazdów gospodarczych. Do zdarzeń 

wyjeżdżały zastępy z OSP Błażowa, Futoma, Lecka, Kąkolówka, Białka, Błażowa Dolna - 

Mokłuczka, Nowy Borek i Piątkowa. 

W ramach działalności statutowej jednostki OSP ściśle współpracują z Komendą Miejską 

Państwowej Straży Pożarnej w Rzeszowie, uczestnicząc w organizowanych przez PSP kursach, 

szkoleniach i ćwiczeniach. Jeżeli zachodzi potrzeba nasi druhowie niosą pomoc także poza 

terenem Gminy Błażowa. 

Analizując wyżej przytoczone dane stwierdzić należy, że stan bezpieczeństwa pożarowego 

naszej gminy jest zadowalający. 

W 2021 na jednostki OSP z terenu naszej gminy tj. na: wynagrodzenie kierowców, zakup 

paliwa, ekwiwalent za udział w akcjach i szkoleniach, ubezpieczenia i badania członków OSP 

zaopatrzenie w energie elektryczną i gaz i inne wydatki związane z utrzymaniem jednostek 

OSP, wydatkowane zostało 171 068,17zł. 

 

 

Ilość członków OSP na terenie Gminy Błażowa 

Lp. Nazwa OSP Mężczyźni Kobiety 
Członkowie 

Honorowi 

Wspierający 

Członek 

1. Błażowa 24 13 8 
- 

2. Futoma 46 8 16 
- 

3. Lecka 32 7 - 
- 

4. Kąkolówka 31 4 2 
1 

5. Nowy Borek 22 10 4 
- 

6. Piątkowa 49 2 2 
- 

7. Białka 16 13 10 
- 

8. Błażowa Dolna 20 5 - 
- 

9. MDP Futoma 14 12 - 
- 

 

RAZEM 

 
      254 74     42 

  

  1 
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Zestawienie ilości zdarzeń w których udział brały jednostki OSP z terenu gminy 

Błażowa w 2021r. 

Lp. 
Jednostka 

OSP 

Ilość zdarzeń 

Pożar 
Miejscowe 

zagrożenie 

Wyjazd 

gospodarcz

y 

Raze

m 

1 
Błażowa 

 
18 42 2 62 

2 
Futoma 

 
5 2 1 8 

3 
Lecka 

 
2 - 3 5 

4 
Kąkolówka 

 
1 2 2 5 

5 
Nowy 

Borek 
3 5 1 9 

6 
Piątkowa 

 
- 2 1 3 

7 
Białka 

 
1 3 2 6 

  8 

Błażowa 

Dolna - 

Mokłuczka 

3 2 - 5 
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Mężczyźni Kobiety Członkowie Honorowi
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24.2. Policja 
 

W dniu 15 października 2018r. został utworzony przy ul. Plac Ks. Adolfa Kowala 3 Posterunek 

Policji w Błażowej, który to funkcjonuje jako jednostka organizacyjna podporządkowana 

bezpośrednio Komisariatowi Policji w Dynowie, który to z kolei podporządkowany jest 

bezpośrednio Komendzie Miejskiej Policji w Rzeszowie.  

Stan etatowy Posterunku Policji w Błażowej KP w Dynowie składa z 7 policjantów i posiadał 

następującą strukturę: 

 Kierownik Posterunku Policji w Błażowej 

 Jednoosobowe Stanowisko do Spraw Wykroczeń - 1 (referent) 

 Zespół Prewencji w skład którego wchodzi – 3 dzielnicowych oraz 2 funkcjonariuszy 

pionu patrolowo-interwencyjnego. 

  

Posterunek Policji w Błażowej swoim działaniem obejmuje miasto i gminę Błażowa, gdzie 

zostały wyznaczone 3 rejony służbowe obsługiwane przez 3 dzielnicowych i przedstawiają się 

one następująco:  

 

Rejon nr 1 

Miasto Błażowa, Błażowa Górna, Białka 

Dzielnicowy sierż. Wojciech Stawicki tel. kom. 572 908 465 tel. stacjonarny 478213933 

dzielnicowy.dynow1@rz.policja.gov.pl 

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

Błażowa

Futoma

Lecka

Kąkolówka

Nowy Borek

Piątkowa

Białka

Błażowa Dolna - Mokłuczka

Zestawienie ilości zdarzeń w których udział brały 
jednostki OSP z terenu gminy Błażowa w 2021r.

Wyjazd gospodarczy Miejscowe zagrożenie Pożar
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Rejon nr 2 

Futoma, Kąkolówka, Piątkowa 

Dzielnicowy asp. Paweł Łanik tel. kom. 572 908 467 tel. stacjonarny 478213933 

dzielnicowy.dynow2@rz.policja.gov.pl 

 

Rejon nr 3 

Błażowa Dolna, Lecka, Nowy Borek  

Dzielnicowy mł.asp.  Grzegorz Bułdys tel. kom. 572 908 466 tel. stacjonarny 478213933 

dzielnicowy.dynow3@rz.policja.gov.pl 

 

Podane w/w telefony odbierane są przez dzielnicowych w godzinach ich pracy. 

 

Praca naszej jednostki ukierunkowana jest głównie na ujawnianiu i ściganiu sprawców 

przestępstw oraz wykroczeń jak również prowadzeniu w tych sprawach stosownych 

postępowań. 

Ponadto prowadzona jest praca prewencyjno - zapobiegawcza polegająca głównie na 

kontrolowaniu miejsc grupowania się elementu przestępczego, niedopuszczanie do naruszeń 

porządku prawnego, prowadzenie rozmów profilaktyczno - ostrzegawczych, utrzymywanie 

kontaktów ze społeczeństwem oraz organizacjami samorządowymi. Przepisy obligują nas 

również do wykonywania czynności na polecenie sądów, prokuratur, innych jednostek Policji 

i innych organów uprawionych.  

Bezpośredni nadzór nad pracą funkcjonariuszy Posterunku Policji w Błażowej sprawuje 

Kierownik Posterunku Policji w Błażowej asp. sztab. Dariusz Fornal. 

 

Statystyka: 

 

W 2021 r ogólnie wszczęto i przeprowadzono z terenu miasta i gminy Błażowa 47 postępowań 

o przestępstwa z czego: 

-  z art. 178a par 1 KK (nietrzeźwy kierujący) -15 postępowań,  

- z art. 209 par 1 KK (alimenty)- 4 postępowania,  

- art. 279 par 1 KK (kradzież z włamaniem)- 6 postępowań,  

oraz 22 innych. 

 

W podanym okresie od 01.01.2021 r do 31.12.2021 r przeprowadzono z terenu miasta i gminy 

Błażowa łącznie 90 postępowań w sprawie o wykroczenia, w tym: 

 - z art. 51 KW- 2 postępowania,  

- z art. 66b KW- 1 postępowanie,  

- z art. 86§1 KW-21 postępowań,  

- z art. 87 KW-1 postępowanie,  

mailto:dzielnicowy.dynow2@rz.policja.gov.pl
mailto:dzielnicowy.dynow3@rz.policja.gov.pl
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- z art. 94 KW- 5 postępowań,  

- z art. 119 KW-13 postępowań,  

- z art. 124 KW- 5 postępowań,  

- z art. 116 KW – 8 postępowań  

oraz 37 dotyczących innych wykroczeń 

   

Policjanci z Posterunku Policji w Błażowej w analizowanym okresie czasu ujawnili ogółem 

210 wykroczeń za które nałożyli 37 mandatów karnych, pouczyli 181 sprawców wykroczeń. 

W tym najwięcej ujawnili wykroczeń przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji. 

Ponadto policjanci ujawniali również wykroczenia z art. 77 KW, 119 par 1 KW i 124 KW, art. 

51 KW i inne.  

Policjanci zatrzymali 7 praw jazdy. Na terenie gminy i miasta Błażowa podjęli łącznie 885 

interwencji. 

Obsługiwali i zabezpieczali różnego rodzaju zdarzenia, zatrzymali 6 sprawców przestępstw na 

gorącym uczynku, wykonali 498wywiadów, opinii, ustaleń i pomocy prawnych dla Sądów, 

Prokuratury, Komorników, innych jednostek policji oraz organów uprawnionych. 

Doprowadzili w celu wytrzeźwienia z terenu miasta i gm. Błażowa 53 osób, w tym do izby 

wytrzeźwień 49 osób, w tym 5 kobiet oraz do PDOZ 4 osoby. Wykonywali również  

doprowadzenia do ZK, Sądów, Prokuratur i innych placówek. Wylegitymowali 1547 osób, 

odbyli 51 spotkań ze społeczeństwem (szkoły, instytucje, organizacje, samorząd i innych).  

Sporządzili 8 wniosków z miasta i gm. Błażowa w przedmiocie uzależnienia alkoholowego do 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Na terenie miasta i gminy 

Błażowa przeprowadzili 20 procedur dotyczących przemocy w rodzinie tzw. „Niebieskich 

Kart”, w tym założonych przez Policję 12 a przez inne instytucje 8. 

Poza terenem działania Posterunku Policji w Błażowej policjanci pełnili służbę również na 

terenie gminy Dynów oraz na rzecz KMP w Rzeszowie. 

W 2021 r. policjanci podejmowali również wspólne działania ze Strażą Leśną w Strzyżowie 

celem przeciwdziałania poruszaniu się po terenach leśnych znajdujących się na terenie gminy 

Błażowa pojazdami typu quad, kros i innymi. 

Należy zwrócić uwagę, iż na terenie działania Posterunku Policji w Błażowej w 2021 r. nie 

odnotowano żadnych wydarzeń nadzwyczajnych, a poczucie bezpieczeństwa społecznego jest 

dobre.  
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25. KULTURA, SPORT I REKREACJA 
  

25.1. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Błażowej 

Gminny Ośrodek Kultury w Błażowej  jest samorządową instytucją kultury, działającą na 

terenie miasta i gminy Błażowa w oparciu o ustawę z dnia 25 października 1991r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Działa również na podstawie Statutu 

nadanego Uchwałą Rady Miejskiej w Błażowej nr XX/91/2016 z dnia21.03.2016 roku. 

Głównym celem GOK jest ochrona dziedzictwa kulturowego, rozpoznawanie, rozbudzanie  

i zaspokajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców naszej gminy, przygotowanie do odbioru  

i tworzenie wartości kulturalnych, kształtowanie wzorców i nawyków aktywnego 

uczestniczenia w życiu kulturalnym. Cele te realizujemy poprzez działalność amatorskich 

zespołów artystycznych, prowadzenie  warsztatów oraz zajęć w klubach  i kołach 

zainteresowań, organizowanie wydarzeń artystycznych (m.in.  koncertów, wystaw, konkursów, 

uroczystości patriotycznych, imprez plenerowych).Zadania  Gminnego Ośrodka Kultury 

realizowane są oparciu o dotację z budżetu gminy oraz dochody własne. 

Najważniejsze wydarzenia 2021 r. 

styczeń – „Kolęda na niebie, kolęda na ziemi"-kolędowanie on-line 

28.01-ogłoszenie XXXIV Powiatowego Konkursu ,,Najładniejsza Pisanka Wielkanocna" 

11.02- „Z wizytą u pisankarek"- nagranie materiału filmowego u Pani Anny Rabczak 

z Nowego Borku 

17.02- „Z wizytą u pisankarek"- nagranie materiału filmowego u Pani Heleny Baran z Nowego 

Borku Przylasku 

19.02- Prezentacja w interneciefilmu „Tajemnice pisanek"  Pani Anny Rabczak 

24.02- „Z wizytą u pisankarek"- nagranie materiału filmowego w Futomie z udziałem Pań 

Danuty Gliwy, Wiesławy Rybki, Marii Sowy i Weroniki Wyskiel 

26.02- Prezentacja w internecie filmu „Tajemnice pisanek" Pani Heleny Baran 

06.03- Sesja fotograficzna w stylu lat 20-30 XX w. dla Pań z okazji Dnia Kobiet 

08.03- Koncert on-line Orkiestry Dętej z Błażowej z okazji Dnia Kobiet 

08.03- Konferencji on-lin  „Turystyka kulinarna szansą na rozwój obszarów wiejskich"-  

PODR-Boguchwała  

08.03 -  Ocena pisanek złożonych na konkurs ,,Najładniejsza Pisanka Wielkanocna" 

12.03 - Prezentacja w internecie filmu „Tajemnice pisanek" Pań Danuty Gliwy, Wiesławy 

Rybki, Marii Sowy i Weroniki Wyskiel 

28.03 – XXXIV edycja konkursu  ,,Najładniejsza Pisanka Wielkanocna"- ogłoszenie wyników, 

prezentacja filmu z wystawy podsumowującej konkurs (online) 



RAPORT O STANIE GMINY BŁAŻOWA ZA 2021 ROK 

73 

 

01.04- Publikacja w internecie materiału  „Pieśni wielkopostne w wykonaniu artystek  

z Futomy" cz.1 

02.04- Publikacja w internecie materiału  „Pieśni wielkopostne w wykonaniu artystek  

z Futomy" cz.2 

Kwiecień-maj- kurs dla dzieci i młodzieży „Dziennikarstwo on-line, bezpieczeństwo w sieci" 

 w ramach projektu „Cyfrowe GOKi" 

17.04- Dzień Płyty Winylowej - prezentacja w internecie pierwszej części zdigitalizowanego 

przez nas dwupłytowego wydania albumu pt. "Rzeszowskie - Wieś Piątkowa", który został 

nagrany w Piątkowej w latach 1974-1975.  

13.04-Challengeniebieskiemotyle2021 

29.04-04.05- Plenerowa wystawa IPN "Symbole naszej historii. Godło, barwa, hymn" 

03.05 – Uroczystości  z okazji Uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

05.05- Ogłoszenie Konkursu Plastycznego dla dzieci "Laurka dla Mamy i Taty" 

15.05 - Europejska Noc Muzeów w Muzeum Pisanki 

16.05- Prezentacja Wirtualnego Spaceru po Muzeum Pisanki 

11-13.06- Warsztaty taneczne ZTL „Błażowiacy" w Ośrodku Turystycznym „Czardworek"  

w Przysietnicy 

22.06- Występ dziecięcych grup tanecznych GOK- podsumowanie sezonu 

27.06-Koncert Orkiestry Dętej GOK w Błażowej podczas Dni Gminy Lubenia 

27.06- Powitanie Wakacji-Gminny Dzień Dziecka-impreza plenerowa 

-Puchar Burmistrza Błażowej w piłce nożnej SP 

-występy dziecięcych i młodzieżowych grup artystycznych GOK 

-animacje, konkursy, zabawy, warsztaty, dmuchańce 

28.06- Rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu Plastycznego „Laurka dla Mamy i Taty"-  

rozdanie nagród 

30.06-Udział przedstawicieli Orkiestry Dętej GOK w Uroczystej Gali nadania Nagród 

Marszałka Województwa Podkarpackiego 

06.07-Jubileusz Złotych Godów (występ ZTL „Błażowiacy") 

08.07- Wakacyjny plener fotograficzny dla młodzieży 

lipiec-sierpień- wakacyjne warsztaty rekreacyjno-artystyczne dla dzieci z Akademią Tańca  

i Fitness Flow Dance 

14.07- Wakacyjny plener fotograficzny dla młodzieży 

19.07- Warsztaty doświadczeń fizycznych i chemicznych z Aeromentors 

21.07-Zakończenie warsztatów fotograficznych w Muzeum Kultury Materialnej Wsi 

Podkarpackiej "Potoki" 

22.07- Plenerowe warsztaty garncarskie w parku z Pracownią Garncarską Rodziny Plizgów 

23.07- XXII Podkarpacki Rajd Samochodów Zabytkowych- konkurs elegancji 

26.07- Warsztaty modelarskie dla dzieci i młodzieży z Aeromentors 

30.07- Rajd Mohorta ( odcinek Rzeszów -Błażowa) 

31.07- Projekt Plaża "Gala Disco Błażowa" 
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01.08- Piknik Rodzinny, festiwal kolorów 

05.08-Piknik edukacyjnydla dzieci i młodzieży z Fundacją FCC 

06.08- Letnie Kino Plenerowe ( 2 projekcje) 

08.08 – XIV Rodzinny Rajd Rowerowy 

-piknik dla dzieci w parku 

23.08- Koncert w ramach warsztatów perkusyjnych "IntergrationGroowe" 

03-04.09- Dni Błażowej 

- pokazy, mecze, rozgrywki sportowe 

- koncerty zespołów "Zbóje" i "Poparzeni Kawą Trzy" 

04.09 - udział Zespołu  Obrzędowego ,,Futomianie" z widowiskiem "Na Mikołaja" w XXXIII 

konkursie ,,Ludowe Obrzędy i Zwyczaje " w Sędziszowie Małopolskim  

05.09 – Dożynki Gminne Błażowa 2021 

- koncert Kapeli Góralskiej "Ciupaga" 

05.09-XXV edycja „Starych potraw smak i urok- Wojewódzki  Konkurs Kapel Ludowych"  

wrzesień-październik- plenery i zajęcia fotograficzne dla dzieci i młodzieży  w ramach projektu 

"Pejzaże światłem malowane" 

04.10-Koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki i Pasowanie na ucznia Szkoły 

Muzycznej w Błażowej 

04.10- Ogłoszenie VI edycji Wojewódzkiego Konkursu Fotograficznego "Ślady - Skarby 

folkloru" 

08.10- Udział Zespołu Tańca  Ludowego "Błażowiacy" w XI Międzywojewódzkim Przeglądzie 

Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Tańca Ludowego GARNIEC 2021 w Łańcucie  

24.10-04.11- wystawa fotograficzna Uniwersytetu III wieku przy UR w Rzeszowie "Ziemia 

Tyczyńska w obiektywie" 

24.10- "Śmiech wzbroniony"- spektakl Teatru Bo Tak ( 2 spektakle) 

28.10- Warsztaty rękodzielnicze dla młodzieży i dorosłych "Jesienny wianek na drzwi" 

31.10.2021-Koncert rockowy zespołu " The Fox Cats"   

08-18.11- Wystawa "Ojcowie Niepodległości" 

09.11-Ognisko patriotyczne "Wspólny śpiew ma moc"- TMZB 

11.11- Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości  

18.11 - Ocena zdjęć złożonych na VI Wojewódzki Konkurs Fotograficzny"Ślady - Skarby 

folkloru"  

21.11- Koncert  krośnieńskiej formacji "Slavia Dixieland Band"w ramach Podkarpackiej 

Jesieni Jazzowej 

28.11-Spektakl teatralny "Igraszki z Diabłem"  

03.12 -Bajkowy korowód z Mikołajem 

05.12 - "Szary grudzień"- spektakl Teatru Nowa Gra z Centrum Kultury Gminy Łańcut i Chóru 

Fraza z Kosiny 

-  wystawa z okazji 40 rocznicy wprowadzenia stanu wojennego z prywatnych zbiorów 

Augustyna Rybki 

https://www.facebook.com/media/set/?vanity=2395934530691098&set=a.3239417459676130&__cft__%5b0%5d=AZUtihIUalMy58eXMwxGXvVtW8FlqCQ4U_7esRfVKoLed_LHMyFIr6M1lKnqIa_ImOrq0z0JEG1fxfDogGRaLmLkHoKkucC8Ld687T0F7BiYfdg8sgtL7n_Hg0x8e11yVgAOWC-sCi5PUnChfmEu1spB&__tn__=-R
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09.12- Zimowe warsztaty rękodzielnicze „Świąteczny stroik" 

12.12-Wernisaż VI edycji Wojewódzkiego Konkursu Fotograficznego „Ślady - Skarby 

folkloru" 

- Jubileusz 30-lecia Kapeli Ludowej z Futomy 

-koncert zespołu „Folcamino" 

-koncert zespołu „OpaCupa" 

-promocja jubileuszowej płyty „Stąd nasze korzenie" 

18.12- Spotkanie świąteczne z zespołami artystycznymi, działającymi i współpracującymi  

z GOK w Błażowej 

Amatorski ruch artystyczny (zespoły, koła,kluby zainteresowań) i zajęcia stałe: 

 Orkiestra Dęta GOK w Błażowej 

 Zespół Obrzędowy „Futomianie" 

 Kapela Ludowa z Futomy 

 Zespół Tańca Ludowego „Błażowiacy" 

 Dziecięcy Zespól Ludowy „Błażowiaczek"- 2 grupy 

 Zajęcia  taneczne dla dzieci balet- 2 grupy 

 Zajęcia taneczne hip-hop 

 Kółko plastyczne -  3 grupy 

 Zajęcia języka angielskiego dla dzieci - 3 grupy 

 Zajęcia tańca break dance 

 Zajęcia wokalne 

 Warsztaty fotograficzne 

 

W Gminnym Ośrodku Kultury odbywają  się ponadto: 

 Spotkania Klubu Seniora „Pogodna Jesień" 

 Szkolenia  rolników -ODR 

 Szkolenia podopiecznych MGOPS 

 Zebrania Klubu Sportowego „Błażowianka" 

 Szkolenia, pokazy, warsztaty 

 

Projekty i wnioski o wsparcie finansowe: 

Zrealizowane w 2021: 

 „Cyfrowe GOK i w podregionie rzeszowskim" współfinansowany z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego . 

 Działaj Lokalnie -projekt „Pejzaże światłem malowane"- cykl warsztatów  

 i plenerów fotograficznych dla młodzieży. 
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 LGD „Dolina Strugu" -  wniosek grantowy pn. „Poprawienie wizerunku poprzez 

zakup galowych spodni dla Orkiestry Dętej GOK w Błażowej” 

 Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich - dofinansowanie  operacji  ,,Starych potraw smak 

i urok – Wojewódzki konkurs kapel ludowych". 

Wnioski złożone:  

 LGD "Dolina Strugu" -  wniosek grantowy pn. „Spotkanie rodzinne pod chmurką" 

 LGD "Dolina Strugu" -  wniosek grantowy pn. „Zakup gorsetów dla Dziecięcego 

Zespołu Ludowego „Błażowiaczek" 

 LGD "Dolina Strugu" -  wniosek grantowy pn.  „Wydruk pamiątkowych folderów 

 z okazji    jubileuszu 35. edycji konkursu „Najładniejsza Pisanka Wielkanocna”  

oraz 5-lecia istnienia Izby Regionalnej „Muzeum Pisanki” Gminnego Ośrodka 

Kultury w Błażowej” 

 LGD "Dolina Strugu" -  wniosek grantowy pn. „Wydanie publikacji promującej 

tradycyjne jadło oraz muzykę ludową” 

Inne wsparcie finansowe: 

 Dofinansowanie konkursów przez WDK w Rzeszowie. 

 Dofinansowanie konkursów przez Starostwo Powiatowe w Rzeszowie. 

 Wpłaty od sponsorów, dofinansowanie imprez, zespołów. 

 

Osiągnięcia: 

- Nagroda Marszałka Województwa Podkarpackiego "Znak Kultury" dla Orkiestry    

 Dętej GOK w Błażowej za całokształt działalności, 

-I miejsce dla Pana Marka Kruczka na 40. Spotkaniach Cymbalistów w Wojewódzkim 

Domu Kultury w Rzeszowie ( kategoria  soliści-cymbaliści), 

- Wyróżnienie dla Zespołu Obrzędowego „Futomianie" w XXXIII konkursie ,,Ludowe 

Obrzędy i Zwyczaje " w Sędziszowie Małopolskim za widowisko "Na Mikołaja", 

-I miejsce dla Zespołu Tańca Ludowego „Błażowiacy" w XI Międzywojewódzkim 

Przeglądzie Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Tańca Ludowego GARNIEC 2021  

w Łańcucie, 

- Nagroda Marszałka Województwa Podkarpackiego dla Kapeli Ludowej z Futomy  

z okazji 30-lecia działalności. 

 

 

25.2. Działalność Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Błażowej 
 

Stan i struktura bibliotek publicznych- status formalno- prawny. 

Biblioteki publiczne gminy Błażowa tworzą sieć placówek wpisanych do rejestru instytucji 

kultury. Centralną biblioteką dla gminy jest Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna  

w Błażowej (z oddziałem dla dzieci), biblioteka w tym roku obchodzi 74 urodziny. Prowadzi 

ona filie wiejskie w Białce, Futomie, Kąkolówce, Nowym Borku i Piątkowej. Biblioteka 
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realizuje zadania zawarte w statucie oraz działania wykraczające poza obowiązki biblioteki. 

Jest finansowana ze środków Rady Miejskiej w Błażowej. Biblioteka zatrudnia  

9 pracowników wraz z księgową. 

 

Zbiory biblioteczne w tym zakup nowości wydawniczych. 

Zakup jest prowadzony planowo, sugerując się zapotrzebowaniem naszych czytelników i ich 

oczekiwaniami odnośnie zaopatrzenia bibliotek w nowości wydawnicze. Oczywiście, nie 

wszystkie postulaty czytelników mogą być spełnione, np. te, które dotyczą podręczników 

szkolnych czy akademickich. Biblioteka pomimo niskiego budżetu jest dobrze zaopatrzona w 

nowości wydawnicze. Kupujemy książki po konkurencyjnych cenach. Właściciele hurtowni 

udzielają nam wysokiego rabatu. Ponadto wiele osób przekazuje nam swoje prywatne 

księgozbiory, w tym sporo lektur i nowości. Na koniec 2021 roku stan księgozbioru biblioteki 

łącznie z filiami wynosił  51 839 woluminów. Niestety brakuje nam na książki szczególnie na 

lektury, które często się zmieniają, a rodzice często wychodzą z pustymi rękami. 

 

Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków. 

Z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w 2021 roku otrzymaliśmy kwotę 6 300 zł 

i za tę kwotę zakupiliśmy 310 książek.  

 

Wartość zakupionych książek ze środków organizatora. 

Ze środków organizatora zakupiliśmy 382 książki na kwotę 7 710 zł. 

Ogólnie do bibliotek w 2021 zakupiliśmy 692książki na kwotę 14 010,27 

Tę kwotę podzielić na 7 bibliotek wychodzi po 2.000 zł. Jest to bardzo mało wiedząc, że za 

książkę trzeba wydać co najmniej 25 zł 

 

Dary 

Otrzymaliśmy od darczyńców 365 książek o różnej tematyce, które zasiliły księgozbiór naszej 

biblioteki. 

 

Komputeryzacja bibliotek 

Biblioteka jak i wszystkie filie są wyposażone w sprzęt komputerowy. Komputeryzacja 

zbiorów z wykorzystaniem programu MAK+ jest w toku. Posiadamy rozbudowaną stronę 

internetową. Liczba odsłon strony na dzień dzisiejszy prawie 7,5 mln. wyświetleń od 2014 roku. 

Jesteśmy także na fanpage Facebook, blogspocie oraz na YouTube gdzie znajduje się około 

250 naszych filmów, które powstawały podczas zamknięcia wszystkich instytucji z powodu 

pandemii. Filmy te dedykowane były dla dorosłych oraz dla dzieci. Tematyka różnorodna; od 

historii błażowszczyzny, po legendy, tutoriale, lekcje biblioteczne, warsztaty, recenzje książek 

i bajki dla najmłodszych. 

Na stronie internetowej oraz fanpage FB posiadamy znaczną ilość, bo około 5 tys. starych zdjęć 

związanych z naszym regionem, co cieszy się ogromną popularnością wśród odwiedzających.  



RAPORT O STANIE GMINY BŁAŻOWA ZA 2021 ROK 

78 

 

Na naszej stronie można także przeczytać o wszystkich działaniach biblioteki i filii 

bibliotecznych oraz jakie polecamy nowości czytelnicze. Strona oferuje także Kurier Błażowski 

w wersji online. Z naszej strony można także dowiedzieć się o ważniejszych wydarzeniach w 

gminie oraz recenzje czytelników na temat polecanych miejsc naszego regionu. Została 

utworzona także nowa rubryka ,,Groby naszych przodków”, w której opisujemy stare, często 

zapomniane groby na błażowskim cmentarzu. Błażowska biblioteka powiększyła swą 

działalność, z której myślę, że wszyscy będą zadowoleni. Została stworzona strona internetowa 

błażowskiego cmentarza parafialnego, który cały czas się rozrasta. Niejednokrotnie przyjezdni 

jak i miejscowi, którzy rzadziej tam zachodzą, nie mogą odnaleźć grobów swych bliskich.  

Strona działa na podobnej zasadzie jak „Grobonet”.Oficjalny adres strony to 

www.cmentarz.blazowa.net. Spis grobów jest także na stronie internetowej błażowskiej 

biblioteki oraz na blogspocie.  

 

Czym się zajmujemy? 

W dzisiejszych czasach biblioteka musi mieć coraz raz to nowsze i atrakcyjniejsze oferty, które 

przyciągną nie tylko czytelnika. W zależności od potrzeby staje się czytelnią, salą kinową, 

dyskoteką, salą komputerową, redakcją, studiem nagrań a nawet jadalnią. 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Błażowej oprócz gromadzenia, opracowywania i 

przechowywania materiałów bibliotecznych prowadzi wieloraką działalność kulturalno-

edukacyjną. Organizuje min. konkursy literackie, plastyczne, wystawki, spotkania autorskie, 

czytelnicze, zajęcia z dziećmi. Biblioteka jest miejscem promującym dorobek społeczności 

lokalnej min. gromadzi starą fotografię, to tutaj powstaje od trzydziestu jeden lat Kurier  

Uczestniczyliśmy w akcjach ,,Żonkile”, Cała polska czyta dzieciom”, ,,Przepisujemy Hobbita”, 

,,Mała książka wielki człowiek” z tej okazji powstały filmiki i konkursy w szkołach w naszej 

gminie.  

Oczywiście jak co roku organizujemy ferie i wakacje dla dzieci. Powstały filmy min.Dzień 

wiosny, Dzień Ziemi, Dzień Kobiet – Kobieta w Literaturze, Biblioteka niegdyś i dziś, Noc 

muzeów – fragmenty z Kroniki MGBP w Błażowej, Dzień Mamy. 

10 września odbyło się ,,Narodowe czytanie”, a przedstawialiśmy ,,Moralność Pani Dulskiej”. 

W czerwcu braliśmy udział w Pikniku z książką w Piątkowej. 27 czerwca mieliśmy swoje 

stoisko z książkami na pikniku zorganizowanym przez błażowski GOK. Pasowanie na 

czytelnika w szkole podstawowej w Błażowej i Błażowej Dolnej.W październiku 

uczestniczyliśmy w nocy Bibliotek.29 października zorganizowaliśmy spotkanie autorskie, 

a gościliśmy znaną pisarkę Magdę Stachulę.  

To tylko część wydarzeń, które zorganizowała nasza błażowska biblioteka. Więcej można 

zobaczyć na naszej stronie i na FB. 

 

Międzyczasie zakupiliśmy do biblioteki nowe regały, (te 40 letnie zostały zamienione 

w miejsce jeszcze starszych w filii w Piątkowej), i wykładzinę. Wszystkie remonty w bibliotece 
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przeprowadzamy własnymi siłami, co daje spore oszczędności a zaoszczędzone pieniądze 

można wydać na nowe książki. 

Podsumowując 2021 rok MGBP w Błażowej nagrała 56 filmów, przeprowadziła 19 spotkań z 

dziećmi on-line, zorganizowała 10 spotkań Dyskusyjnego Klubu Książki, uczestniczyliśmy w 

25 szkoleniach dla bibliotekarzy, przeprowadziła 6 konkursów, zorganizowała 48 wystawek, 

odbyło się 62 spotkania z dziećmi na filiach bibliotecznych i 35 odwiedzin w błażowskich 

przedszkolach. 

Od kilku lat słyszy się, że zanika sztuka czytania, zwłaszcza wśród dzieci.  Nie zgadzam 

się z tym stwierdzeniem wszystko jednak jest związane z wzorcami, jakie widzą dzieci.  

Błażowska biblioteka stara się dotrzeć do czytelnika każdym możliwym sposobem. 

Wykorzystujemy możliwości, jakie daje Internet i nowe media, żeby promować 

czytelnictwo i samą bibliotekę. 

Zazwyczaj biblioteka- stale współpracuje z przedszkolami (organizowane są tematyczne 

zajęcia z dziećmi poparte literaturą, cykliczne imprezy związane z porami roku i świętami, 

wizyty bibliotekarzy w przedszkolu publicznym i w oddziale przedszkolnym, który znajduje 

się w szkole, często bibliotekarze odwiedzają te placówki. 

Bibliotekarze cały czas się dokształcają dlatego uczestniczymy we wszystkich szkoleniach 

jakie dotyczą książek i czytelnictwa (25 szkoleń dla bibliotekarzy) 

- współpracujemy z rzeszowskim odziałem Związku Literatów Polskich 

Wszystkie imprezy, spotkania, zabawy z dziećmi organizujemy wspólnymi siłami.  

Rok 2020 i 2021 pokazał jak ważne są biblioteki w życiu człowieka, w okresie w którym prawie 

wszystkie biblioteki właściwie w całej Polsce były zamknięte dla czytelnika my szukaliśmy 

rozwiązań typu książka na telefon gdzie czytelnicy dzwonili do nas i umawiali się na konkretną 

godzinę przychodzili i w drzwiach odbierali zamówione książki.  

 

Dane liczbowe wypożyczenia i odwiedziny: 

Księgozbiór biblioteki liczy 51 839 woluminów w tym na wsi 30800. 

Liczba czytelników zarejestrowanych od początku roku ogółem 1 563 w tym na wsi 524. 

Liczba odwiedzin ogółem w bibliotekach  15 078 w tym na wsi 5 618. 

Liczba wypożyczonych książek 27 336 w tym na wsi 10 349. 

 

25.3. ,,KURIER BŁAŻOWSKI” 
 

„Kurier Błażowski” ukazuje się od grudnia 1991 r. Pomysłodawcą wydawania lokalnego 

czasopisma było Towarzystwo Miłośników Ziemi Błażowskiej, od numeru 13 wydawcą „KB” 

jest samorząd gminy Błażowa. Zasadniczą myślą, która towarzyszyła założycielom było ocalić 

od zapomnienia ludzi i fakty związane z ziemią błażowską. Jego redaktor naczelną jest od 

początku pani Danuta Heller. 

Publikowane artykuły pochodzą spod piór ludzi zainteresowanych sprawami związanymi 

z gminą. Zespół redakcyjny tworzą społecznicy: nauczyciele, lekarze i inni, ludzie wielu 
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zawodów. Stąd formuła pisma – magazyn, gdyż spektrum poruszanych tematów jest bardzo 

szerokie. „Kurier Błażowski” zrzeszony jest w Polskim Stowarzyszeniu Prasy Lokalnej 

z siedzibą w Krakowie, finansowany przez gminę Błażowa. Otrzymał wiele nagród. Cieszy się 

zainteresowaniem czytelników. Ukazuje się nieprzerwanie od 28 lat. Wydawanych jest 

6 numerów rocznie. ( 500 egzemplarzy) ok. 8 tys. 

 

25.4. Sport 
 

W roku 2021 wyniku otwartego konkursu dofinansowanie na podstawie umów uzyskały kluby 

sportowe działające w zakresie krzewienia kultury fizycznej, planowania  i organizowania 

pozalekcyjnego życia sportowego uczniów, propagowania i rozwijania idei sportu, 

uczestnictwa w imprezach sportowych, organizowania działalności sportowej ze szczególnym 

uwzględnieniem funkcji zdrowotnych: 

 LKS Błażowianka – w zakresie piłki nożnej, 

 LZS Kąkolówka – w zakresie tenisa stołowego, 

 IMPULS Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Gminy Błażowa – w zakresie piłki 

siatkowej, 

 Stowarzyszenie Przyjaciół Załęża – w zakresie piłki koszykowej. 

 

26. DOKUMENTY  STRATEGICZNE ROZWOJU GMINY 
 

Gmina Dysponuje następującymi dokumentami strategicznymi: 

- Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego,   Uchwalony Uchwałą 

Rady Miejskiej w Błażowej Uchwalony Uchwałą Rady Miejskiej w Błażowej 29.02.2000 r. 

- Plan Strategiczny Gminy Błażowa. Uchwalony Uchwałą Rady Miejskiej w Błażowej 

29.02.2000 r. 

- Plan Rozwoju Lokalnego, Uchwalony Uchwałą Rady Miejskiej w Błażowej 

13.07.2004 r. 

-   Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Błażowa, Uchwalony Uchwałą Rady Miejskiej 

w Błażowej 27.01.2011 r. 

-   Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Błażowa na lata 2016-2020 z perspektywą do 

roku 2023. Uchwalony Uchwałą Rady Miejskiej w Błażowej 14.03.2016r. 

-   Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  i paliwa gazowe na lata 

20016-2030. Uchwalony Uchwałą Rady Miejskiej w Błażowej z dnia 17 czerwca 2016 r. 

- Projekt Strategii Rozwoju Gminy Błażowa na lata 2020-2030. 

- Strategii Rozwoju Gminy Błażowa na lata 2020-2030. Uchwalona Uchwałą  

nr XXXII/163/2021  Rady Miejskiej w Błażowej 25.02.2021r.  
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PODSUMOWANIE 
 

Przedstawiony raport pozwala stwierdzić, że pomimo trwającej pandemii był to kolejny 

rok zrównoważonego rozwoju Gminy, ukierunkowanego przede wszystkim na podniesienie 

standardu życia mieszkańców. Dobry stan finansowy i gospodarczy Gminy pozwolił na 

realizację zadań gospodarczo – społecznych uwzględnionych w budżecie gminy oraz na 

aktywne reagowanie na wyzwania powodowane pandemią wirusa SARS CoV-2. 

Raport opisuje działania podejmowane przez Samorząd Gminy Błażowa oraz 

poszczególne jednostki organizacyjne gminy w 2021 roku. W ramach przyjętych założeń 

systematycznego rozwoju gminy, prowadzone działania związane były nie tylko z rozbudową i 

remontami infrastruktury technicznej, ale miały za zadanie przyczynić się do rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego. Towarzyszył im aspekt proekologiczny, przywiązywaliśmy 

uwagę do edukacji i wszelkich innych aspektów warunkujących harmonijny rozwój gminy. Na 

uwagę zasługuje fakt szerokiego wachlarza świadczonych usług socjalnych, skierowanych do 

najbardziej potrzebujących mieszkańców naszej gminy.  

Nie byłoby to możliwe, gdyby nie zaangażowanie i wiedza osób bezpośrednio 

odpowiedzialnych za proces przygotowania oraz ostateczne ich wykonanie. Swój udział mieli 

w tym również mieszkańcy, którzy najlepiej wiedzą, co należy poprawić w ich otoczeniu.  

 W roku 2021 rozpoczęliśmy oraz zaplanowaliśmy inwestycje i projekty, które są  

w trakcie realizacji bądź też będą realizowane w kolejnych latach. Kierunek, który obraliśmy 

będziemy konsekwentnie kontynuować. 

Należy stwierdzić, że rok 2021, pomimo pandemii był rokiem dobrym dla gminy, co 

stanowi stabilną podstawę jej rozwoju w latach następnych. 

 
 


